
Strefa Mocy, to przedsięwzięcie ewangelizacyjne odby-
wało się na terenie amfiteatru w Kępnie, a zorganizowa-
ne zostało przez Stowarzyszenie św. Marcina w Kępnie. 
- To jest piękne, ważne i niezwykłe wydarzenie… bycie 
razem jest wielką wartością – tymi słowami ks. bp Da-
mian Bryl przywitał wszystkich, którzy w dniach 18-20 
czerwca uczestniczyli w Stefie Mocy.

Abonament miesięczny I i II danie - 27,00 zł 
Zamówienia przyjmujemy w godz. 10:00-18:00

Piątek-sobota: 10:00-23:00, pozostałe dni: 10:00-21:00

STADION SPORTOWY
tel. kom. 502 023 549

email: piotrkukotko@o2.pl
Piotr Kukotko
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Publikujemy cykl fotografii, na których w minionych latach uwiecznieni zostali mieszkańcy naszego 
regionu. Liczymy na to, że rozpoznają się oni na archiwalnych zdjęciach i napiszą do nas (tel. 62 782 92 
84 lub e-mail: tygodnik@kepno.net), za co otrzymają nagrody książkowe.

Dzieci od lewej - Tomek Słupianek, Alicja Główka, Aneta Szajca, Magdalena Hadam, Filip 
Makiola, u góry nauczycielki -  Elżbieta Marciniak, Małgorzata Hadzik i Urszula Jokiel. 
Pasowanie na ucznia w Szkole Podstawowej  w Kuźnicy Trzcińskiej

Od 1 lutego ZUS zaczął przyjmo-
wać wnioski o świadczenie wycho-
wawcze 800+ na nowy okres świad-
czeniowy, który trwa od 1 czerwca 
2024 r. do 31 maja 2025 r. 

Świadczenie wychowawcze przy-
sługuje na każde dziecko do ukoń-
czenia przez nie 18 lat, niezależnie 
od osiąganych przez rodziców do-
chodów. Żeby otrzymać świadczenie 
wychowawcze na nowy okres świad-
czeniowy, trzeba złożyć do ZUS od-
powiedni wniosek wyłącznie drogą 
elektroniczną.

- Wnioski na nowy okres świad-
czeniowy można złożyć za pośred-
nictwem bezpłatnej aplikacji mZUS, 
dostępnej na urządzenia mobilne 
– informuje Marlena Nowicka, re-
gionalna rzeczniczka prasowa ZUS 
w Wielkopolsce. - Wniosek można 
również wypełnić na komputerze 
za pośrednictwem Platformy Usług 
Elektronicznych (PUE) ZUS, por-
tal Emp@tia albo swój bank – jeśli 
bank uruchomił taką usługę. Jeżeli 
rodzic złoży wniosek przez bank albo 
portal Emp@tia, a nie ma profilu 
na PUE ZUS, Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych założy mu taki profil 
automatycznie na podstawie danych 
podanych przez klienta we wniosku.

Osobie, która złoży prawidłowo 
wypełniony wniosek w czerwcu 2024 
r., ZUS wypłaci świadczenie do 31 
sierpnia 2024 r. wraz z wyrównaniem 

Prawie 405 tys. wniosków o świadczenie 800 plus, na nowy okres 
świadczeniowy, wysłali mieszkańcy Wielkopolski, w tym 3040 
wniosków złożono w kępińskim ZUS-ie. W całym kraju ZUS przy-
jął ponad 4 mln wniosków. Jeżeli rodzice nie chcą, żeby przepa-
dło im świadczenie, powinni złożyć wniosek do ZUS najpóźniej 
do 30 czerwca

Rodzicu pamiętaj o wniosku o 800 plus
kwoty świadczenia od czerwca. 

- Jeżeli wniosek złożymy po 30 
czerwca, świadczenie będzie przy-
znane od miesiąca złożenia wniosku. 
Na przykład, jeśli wniosek wpłynie w 
lipcu, to rodzic straci świadczenie za 
czerwiec, a wypłata pieniędzy dotrze 
na konto dopiero do 30 września. 
Warto więc pilnować terminów, by 
nie stracić prawa do świadczenia – 
dodaje M. Nowicka.

 Nowo narodzone dziecko
W przypadku nowo narodzonego 

dziecka, rodzic ma trzy miesiące na 
złożenie wniosku. Jeżeli zrobi to w 
tym terminie, to otrzyma świadcze-
nie z wyrównaniem od dnia urodze-
nia dziecka.

- Jeśli rodzic bądź opiekun dziec-
ka nie jest pewny, czy złożył wniosek 
o 800 plus na nowy okres może to 
sprawdzić logując się na PUE ZUS. 
Można tam upewnić się czy wniosek 
wpłynął bez względu na to jakim 
kanałem został złożony, tj. czy był 
wysyłany przez PUE, bankowość 
elektroniczną, Emp@tię czy aplika-
cję mobilną mZUS – wyjaśnia rzecz-
niczka. 

W zakładce „Rodzina 800+” w 
oknie „Szczegóły Twoich wniosków” 
może sprawdzić nie tylko czy wnio-
sek wpłynął do ZUS,  ale także jaki 
jest stan obsługi tego wniosku, np. że 
jest w trakcje obsługi bądź świadcze-
nie zostało przyznane.	          m

Biblioteka ponownie otrzymała 
certyfikat za „Promowanie twór-
czych dokonań mieszkańców Regio-
nu oraz działania na rzecz czytelnika 
niepełnosprawnego”. Konsumencki 
Konkurs Jakości Produktów i Usług 
„Najlepsze w Polsce” „The Best in 
Poland”, wcześniej znany jako „Do-
bre bo polskie”, to jeden z najstar-
szych konkursów promujących firmy, 
instytucje i ich usługi, organizowany 
od 2000 roku przez Towarzystwo im. 
Hipolita Cegielskiego. Jego celem jest 
promocja i wyróżnienie najlepszych 
usług na rynku europejskim, według 
oceny konsumentów.

Otrzymanie Certyfikatu Konsu-
menckiego Konkursu Jakości Usług 
pozwala Powiatowej Bibliotece Pu-
blicznej w Kępnie na umieszczanie 
prestiżowego godła „Najlepsze w 

20 czerwca br. odbyła się sesja ab-
solutoryjna Rady Miejskiej w Kępnie. 
Radni udzielili burmistrzowi Piotro-
wi Psikusowi absolutorium z wyko-
nania budżetu za 2023 r. oraz wotum 
zaufania, zatwierdzili sprawozdanie 
finansowe, sprawozdanie z wykona-
nia budżetu Gminy Kępno za 2023 r. 
Od głosu wstrzymał się radny Piotr 
Brząkała. 

Decyzje radnych to potwierdze-
nie pozytywnej oceny pracy bur-
mistrza oraz urzędu. Głosowanie 
radnych poprzedzone zostało przed-
stawieniem raportu o stanie gminy 
oraz pozytywnych opinii Regionalnej 
Izby Obrachunkowej, a także  Ko-
misji Rewizyjnej i Budżetowej Rady 
Miejskiej w Kępnie. Dochody (wy-

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Kępnie po raz szósty zo-
stała laureatem Konsumenckiego Konkursu Jakości Pro-
duktów i Usług „Najlepsze w Polsce” - „The Best in Poland”

Certyfikat dla biblioteki
Polsce” („The Best in Poland”) na 
materiałach promocyjnych przez 
najbliższe trzy lata – informuje Wie-
sław Walas, dyrektor biblioteki.

Oprac. m

Dyrektor dumnie 
prezentuje certyfikat

Sesja absolutoryjna Rady Miejskiej w Kępnie

Radni udzielili absolutorium burmistrzowi
konane) w budżecie Gminy Kępno 
w 2023 r. zamknęły się kwotą ponad 
174 mln zł i zostały zrealizowane w 
90%. Wydatki (wykonane) wyniosły 
ponad 187 mln zł i zrealizowano je w 
88%. Wykonanie budżetu pozytyw-
nie zaopiniowała Regionalna Izba 
Obrachunkowa. Zadłużenie gminy 
na koniec 2023 r. wynosiło 43 mln zł, 
co stanowi 22% w stosunku do wyko-
nanych dochodów.

- Absolutorium oraz wotum za-
ufania, podjęte niemal jednogłośnie 
potwierdzają, że przyjęty przez całą 
gminną administrację tryb pracy jest 
akceptowany i doceniany. Dziękuję 
wszystkim współpracownikom oraz 
naszym spółkom i jednostkom za za-
angażowanie – stwierdził Piotr Psi- kus, burmistrz. - Jako włodarz mam 

rzecz jasna kolejne, odważne plany, 
które chcemy zrealizować. Gołym 
okiem widać przedsięwzięcia rozpo-
częte, bądź świeżo zakończone. Wy-
datkujemy pozyskane środki i cały 
czas występujemy o kolejne. Odno-
sząc się do najbliższej przyszłości - 
okres wakacyjny nie będzie czasem 
przestoju, wręcz przeciwnie. Będę 
na bieżąco informował o nowych 
inicjatywach, których w Gminie 
Kępno nie może zabraknąć. Przede 
mną, pracownikami samorządu oraz 
Radnymi Rady Miejskiej dużo pracy 
– podsumował burmistrz.	       KR

W czasie obrad sesyjnych

Burmistrz otrzymał 
absolutorium
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Nie, nie pomyliłem się w tytu-
le. Strefa Mocy, której drugą edycję 
mamy już za sobą to czas ogromu do-
bra, którego pozwolił nam doświad-
czyć Pan Bóg. Nie mam co do tego 
najmniejszej wątpliwości. Bóg za-
wsze z mocą działa tam, gdzie czło-
wiek z ufnością otwiera przed Nim 
swoje serce. Nie będę szczegółowo 
opisywał Strefy. Chciałbym natomiast 
podzielić się paroma refleksjami. 

W poniedziałek, kiedy rozpoczęły 
się już przygotowania do Strefy, po 
krótkim deszczu nad Kępnem poka-
zała się piękna tęcza. W Biblii tęcza 
jest znakiem przymierza, które Bóg w 
czasach starotestamentalnych zawarł 
ze swoim ludem. Dla nas organiza-
torów był to znak Bożej obecności i 
błogosławieństwa dla Strefy. Dodawał 
on wszystkim otuchy i sił przy organi-
zacji ewangelizacji.  

W tym roku Strefa została po-
przedzona uliczną ewangelizacją 
prowadzoną przez wspólnotę Głos 
Pana ze Skierniewic (trochę ponad 
dwieście kilometrów od nas). Człon-
kowie mają bogate doświadczenie w 
tym zakresie. Tym bardziej więc byli 
mile zaskoczeni życzliwym i ciepłym 
przyjęciem w naszym mieście. Poza 
jednostkowym przykładem nie spo-
tkali się z wrogością czy niechęcią. 
Wiele osób chętnie z nimi rozmawia-
ło, niektórzy wspólnie się pomodlili 
albo  przyjęli ofiarowane im Pismo 
święte. Ewangelizatorzy dotarli także 
do szpitala.  Po wyjaśnieniu kim są 
i po co przyszli chodzili po niektó-
rych salach i wspólnie się modlili z 
chorymi. Nie da się ukryć, że wielkie 
rzeczy czynił Pan poprzez nich. Ale 
to nie wszystko. Przez wszystkie trzy 
dni posługiwali modlitwą wstawien-
niczą. Modlili się nad każdą osobą, 
która o to poprosiła. Ich ofiarność ro-
biła niesamowite wrażenie. 

Wrażenie zrobił także serialowy 
Tracz z Plebanii, czyli grający tę postać 
aktor Dariusz Kowalski. Przyjechał 
specjalnie z Warszawy, aby przeczy-
tać parę krótkich fragmentów Pisma 
Świętego. Zrobił to z miłości do … Pi-
sma Świętego! Niesamowity człowiek! 
Prawdziwą przyjemnością była roz-
mowa z nim o wierze. Nie krył swojej 
miłości do Eucharystii. Następnego 
dnia przed  wyjazdem do domu uczest-
niczył we mszy św. w naszym kościele. 

Drugiego dnia, czyli w środę w 
trakcie trwania Strefy spadł deszcz. 

Kącik proboszcza nr 3

Strefa Mocy Dobra
Co prawda nie była to jakaś specjalna 
ulewa. Ale myślę, że ten deszcz był 
Bożym „sprawdzam” dla uczestni-
ków. Każdy mógł sobie odpowiedzieć 
po co przyszedł? Co tu robi? Jak była 
jego motywacja, aby uczestniczyć 
w Strefie? Zdecydowana większość 
uczestników pozostała. Obecność 
mimo deszczu, dalsze trwanie w 
uwielbieniu Pana było przepięknym 
świadectwem wiary.

W środę także odwiedził nas 
ksiądz biskup Damian Bryll, który 
rozważał Ewangelię wspólnie z Wit-
kiem i Sylwią Wilkami w ramach 
autorskiego cyklu małżeństwa roz-
ważania Słowa Bożego – Antidotum. 
Z tego momentu była prowadzona 
transmisja online. Obecność księdza 
biskupa była nie do przecenienia. 
Była nie tylko akceptacją dla Strefy, 
ale również potwierdzeniem koniecz-
ności głoszenia Ewangelii na wszel-
kie sposoby – „Głoś naukę, nastawaj 
w porę i nie w porę, wykaż błąd, po-
ucz, podnieś na duchu z całą cierpli-
wością, ilekroć nauczasz” (por. 2 Tm 
4, 2). Bez wątpienia chrześcijaństwo 
z natury musi być publiczne.

Strefa Mocy Dobra to wreszcie 
prawdziwa eksplozja dobra! Krót-
ko mówiąc, trudno sobie wyobrazić 
Strefę bez zaangażowania dziesiąt-
ków ludzi, wolontariuszy, którzy 
poświęcili swój czas, siły i pracę. I 
wszystko to robili na chwałę Bożą! 
Strefa była możliwa dzięki bardzo 
wielu dobrodziejom. Za wsparcie 
Bóg zapłać także władzom nasze-
go miasta. Prawdziwymi filarami w 
organizacji Strefy była Wspólnota 
Jestem oraz parafialna Grupa Cha-
rytatywna. W Strefie uczestniczyły 
wspólnoty modlitewne, uwielbienio-
we zespoły muzyczne i pojedyncze 
osoby z różnych zakątków Polski. 
Przejechali dziesiątki kilometrów, 
aby modlić się i śpiewać na cześć 
Pana. To dzięki nim przez cały czas 
trwania Strefy dokonywały się wiel-
kie dzieła ku chwale Pana. 

I na koniec. Najważniejszy przez 
cały czas był Jezus, który działał po-
przez uzdrowienia fizyczne, uzdro-
wienia relacji, pokój, radość i prze-
baczenie. Potwierdzeniem obecności 
Jezusa była też atmosfera radości 
panująca na placu. Niesamowity czas 
łaski od Pana. Po prostu ewangelicz-
na Strefa Mocy Dobra.

ks. Krystian Szenowski

Wręczono wyróżnienia i nagrody za osiągnięcia naukowe i sportowe dla uczniów szkół 
ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Kępiński „Laureaci 2024” 

Najlepsi uczniowie w powiecie
Starosta Alicja Śniegocka i wi-

cestarosta Renata Ciemny wręczyły 
78 nagród uczniom szkół ponadpod-
stawowych, którzy spełnili kryteria 
zawarte w programie wspierania 
edukacji uzdolnionych dzieci i mło-
dzieży pobierających naukę w szko-
łach ponadpodstawowych prowa-
dzonych przez Powiat Kępiński.

W tym roku szkolnym 51 
uczniów uzyskało średnią powyżej 
5,3. Najwyższą w powiecie uzyskała 
Dobrosława Burzała uczennica kl. 
III LO nr I im. mjra H. Sucharskiego 
– 5,92.

Za osiągnięcia sportowe wyróż-
niono 24 uczniów. Do najbardziej 
znaczących osiągnięć w tej dzie-

dzinie należy zaliczyć: drugie miej-
sce w Finale XXX Ogólnopolskich 
Mistrzostw Pierwszej Pomocy Pol-
skiego Czerwonego Krzyża – LO 
nr I (zespól w składzie: Magdalena 
Cichecka, Iga Chojnacka, Agata 
Jabłońska, Zuzanna Pazek, Olivier 
Balcer) pierwsze miejsce w Fina-
le Wojewódzkim XXIV Licealiady 
w Drużynowych Mistrzostwach w 
Badmintonie – ZSP nr 1 ( drużyna 
w składzie: Wiktoria Goj, Anna 
Cierpik, Zuzanna Zimoch), pierw-
sze miejsce w Finale Wojewódzkim 
XLVII Ogólnopolskich Zawodów 
Sportowo-Obronnych „Sprawni jak 
żołnierze” (Piotr Kubot Zuzanana 
Janus, Milena Kukuła, Agata Mi-
kołajczyk), – LO nr I, drugie miejsce 
w Finale Wojewódzkim XXV Lice-
aliady w Futsalu (Bartosz Błażejew-
ski, Bartosz Bystry, Bartosz Górec-
ki, Piotr Ilski, Mikołaj Lubojański, 
Jakub Parzonaka, Franciszek Wal-
czak) – LO nr I, drugie miejsce w Fi-
nale Wojewódzkim XXV Licealiady 

Lp.	 Imię i nazwiska	  Szkoła 	 Średnia

1.	 Bobrosława Burzała 	 LO nr 1, kl. III	 5,92

2.	 Hanna Krymiec 	 LO nr II , kl. IV	 5,88

2. 	 Jakub Pastusiak 	 LO nr II , kl. IV	 5,88

3.	 Paweł Gąszczak 	 LO nr I, kl. IV	 5,81

4.	 Marta Obsada 	 LO nr II, kl. I	 5,75

5.	 Oskar Tajnert	 LO nr I, kl. IV	 5,73

6.	 Kamil Sererafin 	 LO nr I, kl. IV	 5,69

7.	 Adrianna Skina	 LO nr I, kl. I	 5,67

7. 	 Amelia Tomalik	 LO nr I 	 5,67

8.	 Kornel Domański 	 LO nr II, kl. III	 5,62

8. 	 Taisiia Zavhorodina 	 LO nr I, kl. II 	 5,62

Uczniowie osiągający najlepsze wyniki 
w nauce w powiecie

w Drużynowych Biegach na orienta-
cję (Hubert Kozica, Wiktor Wró-
bel, Rafał Noculak) – LO nr I.

W efekcie znakomitych wyni-
ków sportowych osiągniętych przez 
uczniów Liceum Ogólnokształcące nr 
I w Kępnie im. mjra H. Sucharskiego 
powtórzyło sukces z ubiegłego roku i 
zajęło pierwsze miejsce w rywaliza-
cji sportowej szkół w województwie 
wielkopolskim. Główną inspiratorką 
i trenerką uczniów w „Sucharku” od 
wielu lat jest nauczycielka wychowa-
nia fizycznego Edyta Rybczyńska, 
której gratulujemy tegorocznych 
znaczących osiągnięć sportowych z 
uczniami.

Wysokie ósme miejsce w tej ry-
walizacji zajął Zespół Szkół Ponad-

podstawowych nr 1. W tej szkole naj-
większy sukces osiągnęła z uczniami 
nauczycielka wychowania fizycznego 
Magdalena Tobias zajmując pierw-
sze miejsce w Finale Wojewódzkim 
Licealiady w Badmintona. W klasyfi-
kacji powiatów tutejszy powiat upla-
sował się na trzecim miejscu.

W uroczystości prócz starostów 
wzięli także udział: przewodniczący 
Rady Powiatu Kępińskiego Roman 
Wojtysiak, przewodnicząca Komisji 
Edukacji i Promocji Regina Mar-
czak, naczelnik Wydziału Edukacji i 
Sportu Andrzej Jóźwik oraz dyrek-
torzy szkół ponadpodstawowych pro-
wadzonych przez Powiat Kępiński: 
Danuta Stefańska, Barbara Howis 
oraz Agnieszka Krysiak. 	          m

Wyniki zawodów wędkarskich
W kategorii senior:

I miejsce – Jarosław Wąsala II miejsce – Strzelecki Marcin III miejsce – Piotr Boroń 
W kategorii junior:

I miejsce – Antoni Surek II miejsce – Matusz Boroń III miejsce – Franciszek Kamrej 

W Kępnie odbył się III Powiatowy Piknik Wędkarski

Wędkarze na medal
15 czerwca na stawach Morka 

przy ulicy Poznańskiej w Kępnie 
odbył się III Powiatowy Piknik Węd-
karski oraz Zawody Wędkarskie o 
Puchar Starosty Kępińskiego.

W zawodach wzięło udział 39 
uczestników startujących w dwóch 
kategoriach. Po kilkugodzinnej ry-
walizacji puchary, nagrody i dyplomy 

wręczyli zwycięzcom starosta  Alicja 
Śniegocka, radna Rady Powiatu Kę-
pińskiego Alina Puchała oraz prezes 
PZW w Kępnie Adam Grześkowiak.

Ponadto A. Śniegocka przekaza-
ła komendantowi Straży Rybackiej 
w Kępnie Andrzejowi Grosskowi 
ufundowany przez starostwo w Kęp-
nie ponton.		          m
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Po odzyskaniu  niepodle-
głości społeczeństwo Podzam-
cza angażuje się w działalność 
na rzecz odrodzonego państwa. 
Po Powstaniu Wielkopolskim i usta-
leniu granic w traktacie wersalskim, 
1 października 1922 roku powstaje 
Towarzystwo Powstańców i Woja-
ków. Towarzystwo wyszło z inicja-
tywą postawienia Pomnika Powstań-
ców i Wojaków naprzeciw hotelu 
Długaszewskich. Zebranie odbyło się 
w hotelu Długaszewskich. Obecni 
byli przedstawiciele Towarzystwa, 
Ochotniczej Straży Pożarnej, dru-
howie Towarzystwa Gminnego „So-
kół”, przedstawiciele władz gminy i 
kościoła rzymskokatolickiego. Zbie-
rano środki na budowę pomnika.

Jeszcze w czasach zaboru pru-

skiego utworzona zostaje Straż Po-
żarna. Przy ulicy Kuźniczej pomię-
dzy stawem a kościołem, w 1913 
roku wybudowana została remiza 
strażacka w Podzamczu. W 1923 

roku powstaje Towarzystwo Gminne 
„Sokół” im. Jan Kilińskiego. Klub 
Sportowy „Sokół” bierze udział w 
rozgrywkach piłki nożnej m.in. z KS 
Prosna” Wieruszów. W ramach pod-
wyższenia kwalifikacji przyszłych 
żon i matek parafia pod patronatem 
sióstr zakonnych przy kaplicy w 
Mirkowie, w końcu lat dwudziestych 
prowadzi szkołę gospodarstwa dla 
dziewcząt.

Związek Towarzystw Gimna-

Publikujemy kolejną część opracowania historia Podzamcza, które było częścią powiatu kępińskiego

Podzamcze: powstanie – rozwój – powrót w granice Wieruszowa. Część II

stycznych „Sokół” powstał w Polsce 
w 1919 roku. Hymn Sokoli „Marsz 
Sokołów” został napisany w połowie 
XIX wieku, jako hymn młodzieżo-
wej organizacji sportowej i patrio-
tyczno-wychowawczej. Tekst napisał 
powieściopisarz i redaktor „Dzien-
nika Polskiego” Jan Lam, a muzykę 
skomponował Wilhelm Czerwiński.

Przy głównym skrzyżowaniu w 
Podzamczu, na niewielkim wznie-
sieniu stoi neogotycki kościół ewan-
gelicki wzniesiony w 1888 r. dla na-
pływającej do Podzamcza w czasach 
zaborów ludności niemieckiej, zrze-
szonej w istniejącej tu od 1893 r. gmi-
nie ewangelickiej.

Kościół z cegły, posiada wieżę 

zwieńczoną ostrosłupowym dachem 
namiotowym oraz dachy częściowo 
kryte łupkiem. W początkach wojny 
po wkroczeniu Wehrmachtu do Pod-
zamcza, przed świątynią rozstrzelano 
kilku Polaków. Msze święte odbywa-
ją się tu 2 razy w miesiącu.

Podzamcze zaczęło się 
mocno rozwijać, a świa-
dectwem tego mogłyby być 
cztery hotele, które stanęły 
w Podzamczu. Na głównej 
ulicy Kępińskiej (zdjęcie 
poniżej) w tym okresie było 
7 sklepów rzeźniczych, 
kilku rzeźników, zakłady 
krawieckie i szewskie oraz 
inne punkty usługowe. 

Wiele osób zamieszku-
jących Podzamcze walczyło 
w Powstaniu Wielkopol-
skim co po rozpoczęciu II 
wojny światowej miało dla 
nich tragiczne skutki.

2 września w godzinach 
wieczornych na Podzamcze 
spadły bomby. Niemcy po-
siadali listy Polaków, któ-
rzy mieli być w pierwszej 
kolejności zlikwidowani po 
wkroczeniu ich wojsk do 
Polski. Na tej liście znaj-
dowali się między innymi 
uczestnicy Powstania Wiel-
kopolskiego. 

Szczególnym okrucieństwem 
niemieccy żołnierze wykazali się w 
stosunku do Franciszka Zawadz-
kiego, siedemdziesięciojednolet-
niego byłego powstańca, rolnika i 
właściciela sklepu spożywczego, 
cieszącego się nienaganną opinią i 

ogólnym szacunkiem. 
Jego syn, Wiktor, 
też był powstańcem. 
Franciszek Zawadzki 
po wkroczeniu Niem-
ców do Podzamcza 
pozostał w swoim 
domu, nigdzie nie 
uciekał, choć jego 
liczna rodzina szuka-
ła schronienia w la-
sach na Pieczyskach. 
Hitlerowcy skatowali 
go i powyrywali mu 
paznokcie, a następ-
nie zakłuli bagneta-
mi. Zwłoki pochowali 
twarzą do ziemi w 
dole na podwórku po-
sesji przy ul. Wieru-
szowskiej.

Z rąk żołnierzy niemieckich 
zginął również Tomasz Mońka, li-
czący 66 lat, ojciec wielodzietnej 
rodziny, pracownik PKP. Tuż przed 
wybuchem wojny był wójtem. Był 
człowiekiem powszechnie lubianym 

i szanowanym, udzielającym się spo-
łecznie, byłym powstańcem wielko-
polskim.  2 września został areszto-
wany w swoim mieszkaniu przy ul. 
Kępińskiej, zawleczony do pobliskiej 
cegielni i tam katowany przez 12 go-
dzin. W stanie skrajnego wyczerpa-
nia prowadzono go na rozstrzelanie. 
Prawdopodobnie tylko dzięki wsta-

wiennictwu miejscowego Niemca zo-
stał zwolniony i doprowadzony przez 
niego do domu.

Zmasakrowany Tomasz Mońka 
zmarł po trzech dniach.

W bliżej niewyjaśnionych oko-
licznościach 2 września zostali za-
mordowani Michał Całkosiński i 
Roch Adamek. Całkosiński, około 
70 lat, właściciel hotelu, restauracji 
i sklepu z artykułami kolonialnymi 
w Podzamczu, mieszkał w sąsiedz-
twie posesji Hoffmanów przy ul. 
Wieruszowskiej. Zamordowano go 
najprawdopodobniej w domu. Zginął, 
gdyż tak jak wielu członków jego ro-
dziny brał udział w Powstaniu Wiel-
kopolskim. Adamek, lat około 60, 
prawdopodobnie został zatłuczony 
kolbą żołdackiego karabinu.

Po wojnie ciała pomordowanych 
przez Niemców mieszkańców Pod-
zamcza ekshumowano i pochowano 
we wspólnej mogile na cmentarzu 
katolickim przy kościele św. Rocha w 
Podzamczu, o czym głosi tablica pa-
miątkowa na pomniku: Mogiła ofiar 

pomordowanych przez oku-
panta niemieckiego w dniu 1 
września 1939 roku.

W latach minionych 
Okręgowa Komisja Bada-
nia Zbrodni przeciwko Na-
rodowi Polskiemu w Łodzi 
przeprowadziła w sprawie 
tych mordów śledztwo. 
Wyniki i materiały tegoż 
postępowania przesłano do 
Centrali Krajowych Zarzą-
dów Wymiaru Sprawiedli-
wości w Ludwigsburgu. W 
odpowiedzi prokuratura w 
Kaiserslautern stwierdziła, 
że „postępowanie przygo-
towawcze przeciwko nie-
znanym członkom byłego 
niemieckiego Wehrmachtu 
w sprawie zbrodni wojen-
nych” w listopadzie 1989 r. 
zostało umorzone, „ponie-
waż nie ustalono sprawców 
i nie można liczyć na ich 
wykrycie”.

Podczas II wojny świa-
towej, wiele obiektów w 

Podzamczu zostało zniszczonych, 
a nowa władza po wchłonięciu Pod-
zamcza przez Wieruszów postawiła 
na rozwój terenów prawobrzeżnych 
czyli wschodnich. W Podzamczu nic 
rozwojowego się potem nie działo 
(prawdopodobnie nowa władza, Pod-
zamcze utożsamiała z przeszłością 
niemiecką). 	            Paweł Fras

Zdjęcie z zebrania komitetu budowy pomnika zrobione przed hotelem przedstawia uczestni-
ków zebrania. Są to: leżą od lewej- Kędzierski, Długaszewski, Walkowski, NN, NN, NN. Sie-
dzą od lewej- Moska, Kokoł, Kędzierski, Marczak, Tabaka, Nowak, Płonka, ks. M. Mysz-
kowski, płk. Thiel, rotmistrz Długaszewski, proboszcz parafii Wyszanów ks. Mroczkowski, 
porucznik NN, Kaczmarek, Filipiak, Młynarz, Mazurek, Kamor. I-szy rząd stojących od le-
wej- Rybak, Spychalski, Korytny, Korytny, Rachwał, Kupczyk, Stężała, Górniak, Piątkowski, 
Długaszewski, Kędzierski, Kryś, Mońka, Kokot, Wieczorek, Całkosjński, Kühn, Słabiński, 
Gizder, Brząkała, Kuropka i Rybak. Ostatni rząd od lewej- NN, Moska, NN, Kurzajewski, 
Dzięciołowski, Ogorzelski, Czechlowski, Czechlowski, Tomaszewski, Witek, Czekalski, Rze-
pecki, Napierała Widczak i Gajewski

W 1925 roku nastąpiło uroczyste odsło-
nięcie Pomnika Powstańca i Wojownika z 
udziałem władz i społeczeństwa. Pomnik 
stał się miejscem spotkań patriotycznych

Zdjęcie z 1923 roku Towarzystwa Powstańców i Wojaków. Siedzą od lewel: Marczak, Gierak, Kędzierski, Nowak, 
Najman, Węglarz, Długaszewski, Rybak, Płońka, Kaczmarek, Piątkowski. Stoją I–szy rząd: Górniak, Tomaszew-
ski, Mońka, Czechlowski, Gierak, Łabencki, Mońka, Dąbrowski, Całkosiński, Kühn, Sztam. Stoją II-gi rząd: Wi-
tek, Rachwał, Kędzierski, Moska, Witczak, Koropka, Czekalski, Czekalski. Stoją III-ci rząd: Kuberski, Długaszew-
ski, Kędzierski, Musiał, Kasprzak, Kozioł i Moś

Zdjęcie z 1925 roku Towarzystwa Gminnego „Sokół” im. J. Kilińskiego. Siedzą od lewej: 
Kaczmarek, Piątkowski, Długaszewski, Kuberski, Stężała. Stoją I-szy rząd: Chmiel, Musiał, 
Błaszczyk, Wesołowski, Stodulski, Lorenc. Stoją II-gi rząd: Stawski, Więckowski, Filipiak, 
Zuterek, Cichosz i Kacper.

Kościół ewangelicki w Podzamczu (widok współczesny)

Widok głównej ulicy w Podzamczu ul. Kępińskiej
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- To jest piękne, ważne i niezwykłe wydarzenie… bycie razem jest wielką war-
tością – tymi słowami ks. bp Damian Bryl przywitał wszystkich, którzy w dniach 
18-20 czerwca uczestniczyli w Stefie Mocy. Swoje słowo powitania skierował także 
burmistrz Piotr Psikus. W czasie wydarzenia na scenie pojawiły się lokalne gru-
py, gwiazdy chrześcijańskiej sceny muzycznej oraz goście - Sylwia i Witek Wilk, 
Maja i Krzysztof Sowińscy, Dariusz Kowalski, Marta Ławska-Zawadzka z 
zespołem, Schola Adonai, Wrocław Wielbi, Redhad Hero, Schola „Taki duży, taki 
mały”, Happy Music, Grupa Uwielbienia Jestem, Dzieci Wielbią oraz Teatr Tańca 
Lilia. Pod sceną gościliśmy Diakonię Modlitwy Tańcem z Łodzi, wspólnotę Efez 
z Łodzi, Wspólnotę Uwielbienia Głos Pana. Skorzystać można było z kawiarenki 
prowadzonej przez Patrycję Dąbek (Pasja Smaku) oraz zjeść coś ciepłego, zimne-
go, zaopatrzyć się w rękodzieło, miody, napoje. Członkowie Głosu Pana przez dwa 
dni przemierzali także uliczki naszego miasta głosząc Dobrą Nowinę i świadcząc o 
mocy Jezusa, który przemienił ich życie. Na placu liczne były bezpłatne atrakcje dla 
dzieci w postaci dmuchanych zjeżdżalni, wieży wspinaczkowej, czy placu zabaw, 
a zabawę animował bezkonkurencyjny Pan A kuku z Kluczborka. Przez nasz plac 
przewinęło się kilka tysięcy osób, przez scenę blisko 200 muzyków i innych gości, 
a w organizację zaangażowało się kilkadziesiąt osób, głównie ze wspólnoty Jestem 
oraz Grupy Charytatywnej – obie działają przy parafii pw. św. Marcina w Kępnie.

Strefa Mocy to bardzo duże przedsięwzięcie organizacyjne, które skupiło rzeszę 
osób zaangażowanych w szerzenie dobra oraz Dobrej Nowiny o Jezusie. Pośród nich 
liczna grupa to ofiarodawcy, którzy przekazali darowizny na rzecz przedsięwzięcia. 
Obok Urzędu Miasta i Gminy Kępno przedsięwzięcie sfinansowało blisko 100 osób 
i instytucji. Wydarzenie patronatem swoim objęły: Tygodnik Kępiński, TV Dom 
Józefa, Diecezjalne Radio Rodzina oraz Radio SUD.

Wierzymy, że dobro zasiane na placu Strefy, zasiane w sercach uczestników sta-
nie się zaczynem do przemiany życia i rozlania panującej tam atmosfery na całe 
nasze miasto i region. Strefa Mocy, to nie jednorazowe wydarzenie, ale Moc Boża, 
która ma być głoszona każdego dnia, a sama Strefa ma nas tylko obudzić, „nałado-
wać akumulatory” i dać siły by ogłaszać Królestwo Boże na ziemi.

Cieszymy się, że byliście z nami! Twoja obecność była ważna! Niech Strefa 
Mocy rozlewa się na Waszą codzienność! Dziękujemy wszystkim!

Fotorelacje, filmy, archiwalne transmisje znajdują się na profilu fb: Strefa Mocy 
– Kępno 2024. Zapraszamy. 					                   M.R.

Strefa Mocy, to przedsięwzięcie ewangelizacyjne odbywało 
się na terenie amfiteatru w Kępnie, a zorganizowane zostało 
przez Stowarzyszenie św. Marcina w Kępnie

Katolicy w Strefie Mocy

Informacje wiadomości

Fot. Piotr Krzak
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W nowoczesnym modelu 
placówek Credit Agricole – a taką jest 
właśnie placówka przy ul. Rynek 15, 
przestrzeń aranżowana jest według 
nowego wystroju opracowanego na 
podstawie opinii klientów i pracow-
ników. Kluczowym elementem są 
wygodne kanapy i krzesła przy sta-
nowiskach obsługi oraz przestronna 
strefa, w której klient oczekuje na 
obsługę lub umówione spotkanie. W 
osobnych, przeszklonych pomiesz-
czeniach można swobodnie i dyskret-
nie porozmawiać o swoich finansach, 
zapytać o kredyt, oszczędności czy 
ubezpieczenia.

To placówka, w której obsługa 
gotówkowa w całości została prze-
niesiona do bankomatu i wpłatomatu. 
Klienci mogą samodzielnie wpłacić i 
wypłacić pieniądze w strefie samoob-
sługowej, dzięki temu pracownicy od-
działu mają więcej czasu na rozmowy 
z klientami i przygotowanie dla nich 
indywidualnie dobranej oferty.

Taka organizacja pracy 
oddziałów bankowych wpisuje się w 
coraz bardziej popularny trend ryn-
kowy i odpowiada na zmieniające się 
przyzwyczajenia klientów. Z roku na 
rok rośnie bowiem liczba osób, które 
korzystają zdalnie z usług bankowych 
i wiele operacji finansowych wolą ro-
bić samodzielnie za pośrednictwem 
bankowości elektronicznej, mobilnej 

Credit Agricole zaprasza do nowo wyremontowanej placówki banku przy ul. Rynek 15. To 
wyjątkowa przestrzeń, która sprzyja rozmowom o finansach

Nowoczesna placówka Credit Agricole 
w Kępnie już otwarta

czy rozbudowanej sieci bankomatów 
oraz wpłatomatów, w dogodnym dla 
siebie miejscu i czasie. 

Bezpośrednio przy placów-
ce znajdują się dwa urządzenia, w 
których klienci mogą wpłacić lub 

wypłacić pieniądze, co sprawia, że 
pracownicy mogą pomóc klientom, 
którzy dopiero zaczynają korzystać 
z urządzeń samoobsługowych. Pod-
czas spotkań z klientami doradcy są 
wyposażeni w tablety, dzięki czemu 
krok po kroku mogą pokazać korzy-
ści bankowości elektronicznej i mo-
bilnej. W Credit Agricole bowiem 
klienci posiadają dostęp zdalny do 
wszystkich swoich produktów, za-
równo kredytowych, oszczędnościo-

wych, jak i ubezpieczeniowych.
- Jesteśmy nowoczesnym ban-

kiem skupionym na ludziach w oto-
czeniu nowoczesnej technologii. 
Wychodzimy naprzeciw potrzebom 
klientów, dlatego nasi doradcy za-

wsze, gdy jest taka potrzeba, chętnie 
wyjaśniają klientom, jak bezpiecz-
nie korzystać z narzędzi bankowości 
elektronicznej i mobilnej. Poma-
gają oswoić się z tymi narzędziami 
wszystkim osobom, które do tej pory 
z nich nie korzystały. Zapraszam do 
odwiedzin placówki w Kępnie przy 
ul. Rynek 15 i kontaktu z naszymi 
doświadczonymi doradcami – pod-
kreśla Monika Mizerka, dyrektorka 
oddziału w Kępnie.              Oprac. m

19 czerwca br. w kępińskim ratu-
szu odbyła się uroczystość wręczenia 
wyróżnień burmistrza miasta i gminy 
Kępno pn. „Nadzieje Kępna – uczeń z 
pasją”. W uroczystości uczestniczyli: 
Tomasz Solecki – przewodniczący 
Rady Miejskiej, Piotr Baraniak – 
przewodniczący Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu i Promocji Rady 
Miejskiej, dyrektorzy szkół oraz ro-
dziny wyróżnionych absolwentów. 
Podczas wydarzenia dla wszystkich 
z muzycznym programem wystąpili 
uczniowie Państwowej Szkoły Mu-
zycznej im. Tansmana w Kępnie.

Tytułem „Nadzieje Kępna – 
uczeń z pasją” nagrodzonych zostało 
czworo absolwentów szkół podsta-
wowych: Patryk Hadryś ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Kępnie, Maja 
Jabłońska ze Szkoły Podstawowej 

Wręczenie wyróżnień burmistrza miasta i gminy Kępno pn. „Nadzieje Kępna – uczeń z pasją”

Nagrodzono
absolwentów z pasją

w Świbie, Antonina Jeż ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Kępnie oraz 
Maksym Savchenko ze Szkoły 
Podstawowej w Hanulinie. Laure-
aci otrzymali od burmistrza Piotra 
Psikusa pamiątkowy dyplom i upo-
minek.  

Zasady przyznawania tytułu 
„Nadzieje Kępna – uczeń z pasją” 
przybliżyła Małgorzata Frala-Kę-
dzior, naczelnik Wydziału Oświaty 
i Kultury UMIG. Spośród uczniów 
wyłonione zostały osoby poświęcają-
ce czas rozwojowi swoich pasji, które 
posiadają ciekawe hobby, odnoszą 
sukcesy w różnych dziedzinach z co 
najmniej dobrą ocenę z zachowania. 
Wyróżnieni młodzi ludzie to osoby 
zaangażowane w życie szkoły, które 
uczestniczą w projektach społecz-
nych i samodzielnie inicjujący różno-

rakie aktywności.
- Wybitni absolwenci szkół pod-

stawowych z terenu gminy Kępno 
wzbudzają podziw i wypełniają na-
dzieją serca wszystkich dorosłych 
– mówił podczas uroczystości bur-
mistrz. - Mam świadomość, że wy-
maga to wiele pracy i wyrzeczeń. 
Każdy, kto chce osiągnąć sukces, 
musi liczyć się z tym, że wymaga on 
poświęceń. Należy odmówić sobie 
wiele, odejść od wygody, niejedno-
krotnie stanąć w opozycji do warto-
ści jakimi żyją osoby w podobnym 
wieku. Niezmiernie ważne jest spo-
tkanie na swej drodze wspierających 
pedagogów. Za cały trud i wsparcie 
należy podziękować rodzicom, opie-
kunom, dziadkom, a także rodzeń-
stwu – dodał.

Oprac. KR

Konsumenci, biorąc pod uwagę 
smak dania, obsługę oraz atmosfe-
rę panującą w lokalu, głosowali na 
wybrane restauracje poprzez klik-
nięcie symbolu korony na stronie in-
ternetowej programu. Miejsca, które 
otrzymały największą liczbę koron, 
zdobyły tytuł „Najlepszej Restaura-
cji 2024” programu Polskie Skarby 
Kulinarne i zostały zaprezentowane 

w wyjątkowym albumie pt. „Kuli-
narna podróż po Polsce”, wydanym 
przez sieć hurtowni MAKRO Polska.  
- Poszukujemy najlepszych smaków 
kuchni polskiej. Głównym celem 
zarówno plebiscytu, jak i programu 
Polskie Skarby Kulinarne, jest budo-
wanie świadomości na temat rodzi-
mej kuchni oraz wsparcie i docenie-
nie lokalnych restauracji. Wyboru 
zwycięzców dokonują konsumenci, 
którzy oprócz dań oceniają także 
obsługę lokalu – mówi Magdalena 
Figurna, menadżer ds. PR i Komuni-
kacji Wewnętrznej MAKRO Polska.

Uroczyste wręczenie nagród od-
było się 11 czerwca br. w Winnicy 
Adoria na Dolnym Śląsku. Wydarze-
nie cieszyło się znacznym zaintereso-
waniem. Wzięło w nim udział ponad 
100 uczestników. 

Piąta edycja plebiscytu „Najlepsza restauracja” dobiegła 
końca. Wzięło w niej udział blisko 600 restauracji z 15 re-
gionów Polski, spośród których wyłoniono 19 laureatów. 
Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 11 czerwca br. w 
Winnicy Adoria na Dolnym Śląsku. Wydarzeniu towarzy-
szyła premiera unikalnego wydania albumu „Kulinarna po-
dróż po Polsce”

„P jak Pysznie”
wśród nagrodzonych restauracji

Za przygotowanie dań odpo-
wiadali szefowie kuchni Akademii 
Inspiracji MAKRO. Goście mogli 
spróbować m.in. kremowej bryndzy z 
bobem, groszkiem, rokitnikiem, chili 
i miętą, chłodnika z polskich warzyw 
na maślance z kruszonymi pestkami 
czy lemionady rokitnikowej. Mieli 
również możliwość zwiedzić winni-
cę, wziąć udział w wine pairingu oraz 

w prezentacji dotyczącej renesansu 
produktów kuchni polskiej. 

Wydarzeniu towarzyszyła pre-
miera najnowszego wydania albumu 
„Kulinarna podróż po Polsce”. Jest 
to unikalna publikacja, która łączy 
opowieść o kuchni regionów, prezen-
tację laureatów plebiscytu „Najlep-
sza Restauracja 2024” z bogactwem 
przepisów kuchni polskiej autorstwa 
szefów kuchni Akademii Inspiracji 
MAKRO. 

Wśród restauracji nagrodzonych 
w plebiscycie Polskie Skarby Kuli-
narne w edycji na rok 2024 znalazła 

się również restauracja 
„P jak Pysznie” z Kęp-
na. - To już trzecia edycja 
plebiscytu Polskie Skarby 
Kulinarne, organizowana 
przez MAKRO Polska, w 
której mogliśmy uczest-
niczyć. Goście odwiedza-
jący naszą restaurację 
mogli oddać na nas swój 
głos. W tym roku udało 
nam się zdobyć drugie 
miejsce w klasyfikacji 
ogólnej - mówi Paweł 
Powroźnik, szef kuchni 
i właściciel restauracji „P 
jak Pysznie”. - Możliwość 
uczestnictwa w plebi-
scycie pozwala nam na 
kolejne udoskonalenia 
i utrzymanie wysokiego 
poziomu - dodaje. - Ten 
sukces był możliwy dzię-
ki wsparciu i oddawaniu 
głosów na naszą restau-

rację przez gości. Jest to dla mnie, 
jak i mojej załogi, wielkie wyróżnie-
nie, cieszymy się, że możemy dla Was 
gotować, a kuchnia, którą tworzymy, 
zdobywa Wasze uznanie - dziękuje 
właściciel.	            Oprac. KR

P. Powroźnik
uradowany z sukcesu

Placówka Credit 
Agricole w Kępnie

Gala wręczenia nagród 
kulinarnych
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Wyróżnieni uczniowie

Gmina region

GONIEC PERZOWSKI
czerwiec 2024, nr 24 (1117)

G£OS TRZCINICY
czerwiec 2024, nr 26 (1344)

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przy-
gotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 311) - zwanej 
dalej: specustawą,

zawiadamiam,
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 

drogowej dla inwestycji pn.: „Rozbudowie dróg gminnych od DK nr 39 do osiedla (włącz-
nie) w zakresie rozbudowy ul. Ogrodowej, Nowe Osiedle, Polnej, Wrzosowej, Lawendo-
wej, Brzozowej, Irysowej, Kwiatowej, Słonecznej, łącznika pomiędzy ul. Kwiatowa a ul. 
Słoneczną, ul. Osiedle 600-lecia wraz z przebudową i budową infrastruktury technicznej 
w ramach zadania pn. „Rozbudowa dróg gminnych wraz z przebudowa płyty rynku w 
miejscowości Rychtal”.

Oznaczenie nieruchomości lub ich części, objętych wnioskiem o wydanie decyzji o zezwo-
leniu na realizację przedmiotowej inwestycji drogowej:

W wykazach zastosowano następujące oznaczenia:
- 	 przed nawiasem podano numer działki ulegającej podziałowi;
- 	 w nawiasie podano numery działek powstałych po podziale;
- 	 tłustym drukiem zaznaczono numery działek niezbędnych dla realizacji inwestycji.

I. 	 Objęte projektowanymi liniami rozgraniczającymi drogi gminnej:
Powiat Kępiński, gmina Rychtal   Jednostka ewidencyjna 300806_2.0006 Rychtal; 
arkusz 1; 91/1, 287/5(287/7, 287/8), 353/2, 471/1, 346/2, 346/1, 637, 616, 605, 594, 638, 456,                
arkusz 2; 91/8, 91/2, 
arkusz 3; 283/2, 282, 390(390/1, 390/2), 379/1(379/3, 379/4), 385(385/1, 385/2), 380/3(380/10, 

380/11), 380/1, 381, 380/9(380/12, 380/13), 364/11(364/34, 364/35), 352/7(352/12, 352/13), 
364/13, 352/5, 575, 547, 348/23; 
II.	 Nieruchomości poza liniami rozgraniczającymi teren
a) 	 niezbędne do dokonania budowy lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu  
	 Powiat Kępiński, gmina Rychtal   Jednostka ewidencyjna 300806_2.0006 Rychtal; arkusz 1; 624,                
	 arkusz 2; 276/3; arkusz 3; 640/2, 285, 385(385/1, 385/2), 386, 387, 388/2, 374, 370, 351/2, 

364/14, 360, 590
b) 	 niezbędne do dokonania budowy lub przebudowy innych dróg publicznych   
	 Powiat Kępiński, gmina Rychtal  Jednostka ewidencyjna 300806_2.0006 Rychtal; arkusz 1; 200/2,                 
	 arkusz 2; 91/7, 209/1, 210, 
c) 	 niezbędne do dokonania budowy lub przebudowy urządzeń wodnych lub urządzeń meliora-

cji wodnych szczegółowych   
	 Powiat Kępiński, gmina Rychtal  Jednostka ewidencyjna 300806_2.0008 Skoroszów arkusz 2; 127;
d) 	 niezbędne do dokonania budowy lub przebudowy zjazdów   
	 Powiat Kępiński, gmina Rychtal Jednostka ewidencyjna 300806_2.0006 Rychtal; arkusz 3; 364/14;
Jednocześnie informuję, że:
- 	 zgodnie z art. 11d ust. 9 i 10 specustawy, z dniem zawiadomienia o wszczęciu postępowania 

w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nieruchomo-
ści stanowiące własność Skarbu Państwa bądź jednostek samorządu terytorialnego, objęte 
wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nie mogą być 
przedmiotem obrotu w rozumieniu przepisów o gospodarce nieruchomościami. Czynność 
prawna dokonana z naruszeniem powyższego zakazu jest nieważna;

- 	 zgodnie z art. 11d ust. 5 specustawy, Starosta wysyła zawiadomienie o wszczęciu postępowa-
nia w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej wnioskodaw-
cy, właścicielom lub użytkownikom wieczystym nieruchomości objętych wnioskiem o wy-
danie tej decyzji na adres wskazany w katastrze nieruchomości, oraz zawiadamia pozostałe 
strony w drodze obwieszczeni, w Starostwie Powiatowym w Kępnie, a także w urzędach 
gmin właściwych ze względu na przebieg drogi, w urzędowych publikatorach teleinforma-
tycznych - Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów- Biuletynie Informacji Publicznej 
Miasta i Gminy Rychtal  i w prasie lokalnej. Zgodnie z art. 49 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 775) - zwanej dalej: 
k.p.a., zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu 
dni od dnia, w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie, tj. od 25 czerwca 2024 r.;

- 	 zgodnie z art. 10 k.p.a. strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się z aktami sprawy 
w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Kępnie ul. Kościuszki 5 
p. 114, telefonicznie pod nr. tel. 78-28-946 od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-15.00 
oraz składać ewentualne wnioski, uwagi i zastrzeżenia pocztą tradycyjną bądź za pośrednic-
twem platformy ePUAP do 9 lipca 2024 r.;

AB.6745.1.2024 Kępno, dnia 24.06.2024 r.

OBWIESZCZENIE

STAROSTA KĘPIŃSKI
(-) Alicja Śniegocka

- Za nami kolejny bardzo pracowity rok 
pełen wyzwań, przedsięwzięć, uroczystości 
szkolnych i lokalnych, konkursów, zawodów, 
spotkań i wizyt wyjątkowych gości oraz wyso-
kich osiągnięć uczniów – stwierdził na uroczy-
stości zakończenia roku dyrektor szkoły Artur 
Tokarz. - Nie byłoby to możliwe bez zaanga-
żowania wszystkich nauczycieli i uczniów. To 
także zasługa zaangażowanych w życie szkoły 
rodziców, którzy razem z nami tworzą pozytyw-
ny wizerunek naszej szkoły – dodał dyrektor.

W tym roku szkolnym 27 uczniów szkoły w 
Trębaczowie otrzymało świadectwa z czerwo-
nym paskiem. Uczniowie uczestniczyli także w 

Uroczystość rozpoczęła się wprowadze-
niem sztandaru, odśpiewaniem hymnu pań-
stwowego oraz szkolnego i przekazaniem 
sztandaru szkoły klasie VII.

Na początku dyrektor Barbara Maras po-
witała wszystkich przybyłych uczniów i ich 
rodziców oraz przedstawicieli organu prowa-
dzącego. Podsumowała rok szkolny oraz podzię-
kowała wszystkim uczniom za ciężką naukę. 
Rodzicom, organowi prowadzącemu, nauczy-
cielom i pracownikom szkoły za aktywną pra-
cę na rzecz środowiska uczniowskiego. Nastą-
piło wręczenie nagród uczniom z najlepszymi 
wynikami w nauce przez wychowawców klas. 
Wyróżnienie w postaci listów gratulacyjnych 
otrzymali rodzice absolwentów, którzy oprócz 
wysokich wyników w nauce, godnie reprezen-
towali szkołę. W tym roku średnią powyżej 5,5 
uzyskało 10 uczniów, świadectwa z paskiem 39.

17 i 19 czerwca 2024 roku w Zespole Szkół 
w Trzcinicy i Zespole Szkół  w Laskach, jak 
co roku odbyło się wręczenie zestawów zwią-
zanych z bezpieczeństwem w trakcie korzy-
stania z dróg publicznych. Każdy uczeń kla-
sy czwartej obu szkół otrzymał kamizelkę 
odblaskową i odblask. Zakupu dokonano ze 
środków profilaktycznych Gminy Trzcini-

Uczniowie zdobyli karty rowerowe, przekazano szkole zastawy ratownicze

W Szkole Podstawowej w Trębaczowie wyróżniający się uczniowie zo-
stali nagrodzeni

Nagrody dla najlepszych
zawodach sportowych i reprezentowali szkołę 
w powiecie.

Do największych osiągnięć sportowych 
nalezą: pierwsze miejsce w Mistrzostwach 
Powiatu w Piłce Siatkowej Chłopców klasy V, 
VI, drugie miejsce w Mistrzostwach Powiatu w 
Piłce Siatkowej Dziewcząt klasy VII, VIII, dru-
gie miejsce w Mistrzostwach Powiatu w Piłce 
Siatkowej Chłopców klasy VII, VIII. Ponadto 
uczniowie zdobyli drugie i trzecie miejsce klas 
V w IX edycji konkursu wojewódzkiego „Przy-
rodnicze rymowanie - otaczającego świata po-
znawanie - chrząszcze wielkopolskich parków 
krajobrazowych”. 		                 oprac. m

Wyróżnienie wójta Danuty Froń w postaci 
listów gratulacyjnych oraz nagród finansowych 
otrzymało w tym roku aż 35 uczniów ze średnią 
powyżej 5,00.

Po części oficjalnej nastąpiła część arty-
styczna przygotowana przez uczniów klas VII 
i VIII. Nastał czas refleksji, wspomnień, pod-
sumowań, podziękowań, życzeń.  Absolwenci 
choć szczęśliwi, trzymając świadectwa ukoń-
czenia szkoły w dłoniach, niejednokrotnie 
mając łzy w oczach dziękowali nauczycielom, 
obsłudze oraz młodszym kolegom za wspólne 
lata. 

Na koniec uroczystości dyrektor życzyła 
wszystkim obecnym, aby wakacje upłynęły 
przede wszystkim bezpiecznie, pod znakiem 
radości, dając możliwość zgromadzenia sił na 
następny rok szkolny.

Oprac. m

ca. Zestawy wręczył wójt gminy Trzcinica 
Grzegorz Hadzik. Podczas spotkania z naj-
młodszymi użytkownikami dróg wójt gminy 
zwrócił uwagę na to, aby zawsze zachowywać 
rozwagę w trakcie jazdy rowerem i w poru-
szaniu się pieszo. Pogratulował również uzy-
skania karty rowerowej.

Oprac. m

Podziękowania za naukę

Bezpieczeństwo najważniejsze

21 czerwca to dzień, na który z utęsknieniem czekali wszyscy uczniowie. 
Ostatni dzień roku szkolnego to czas podsumowań, gratulacji, podzięko-
wań oraz pożegnań. Nie inaczej było w Szkole Podstawowej im. Adama 
Mickiewicza w Perzowie
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Rozmaitościsport

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska
34. kolejka | wiosna 2024

Polonia Kępno – Polonia Leszno ..............– 0:3
Mieszko Gniezno – Wiara Lecha Poznań ..– 4:2
Korona Piaski – Kotwica Kórnik ...............– 2:0
Huragan Pobiedziska – Victoria Września .– 2:2
Centra Ostrów – Ostrovia Ostrów .............– 1:1
Nielba Wągrowiec – Lipno Stęszew ...........– 2:2
Tarnovia Tarnowo – Jarota Jarocin ..........– 7:5
Polonia Chodzież – LKS Gołuchów ............– 4:0
Pogoń Łobżenica – Obra Kościan .............– 0:7

31. kolejka | wiosna 2024
Victoria Września – Lipno Stęszew ............– 1:2
LKS Gołuchów – Tarnovia Tarnowo ...........– 1:1
1. KSS Kotwica Kórnik	 34	 79	 99:41
2. KS Lipno Stęszew	 34	 71	 85:41
3. KP Obra 1912 Kościan	 34	 66	 64:47
4. MGKS Huragan Pobiedziska	 34	 62	 60:38
5. KP Polonia 1912 Leszno	 34	 60	 52:35
6. MKS Nielba Wągrowiec	 34	 57	 70:45
7. ChKS Polonia Chodzież	 34	 52	 59:56
8. MKS Victoria Września	 34	 48	 71:58
9. MKS Mieszko Gniezno	 34	 47	 65:58
10. KKS Wiara Lecha Poznań	 34	 47	 53:55
11. LKS Gołuchów	 34	 44	 54:62
12. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	 34	 42	 45:50
13. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	 34	 41	 54:80
14. JKS Jarota Jarocin	 34	 33	 58:86
15. LKS Korona Piaski	 34	 31	 53:65
16. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	 34	 29	 40:72
17. GKS Tarnovia Tarnowo Podg.	34	 27	 51:69
18. KS Pogoń Łobżenica	 34	 21	44:119

RedBox 5. Liga Grupa 3
30. kolejka | wiosna 2024

Orzeł Mroczeń – Victoria Ostrzeszów ........– 1:1
Kania Gostyń – KKS II Kalisz ...................– 5:1
Rawia Rawicz – Pelikan Grabów ..............– 3:2
Piast Poniec – Astra Krotoszyn .................– 0:6
LZS Cielcza – Dąbroczanka Pępowo .........– 3:6
Zefka Kobyla Góra – Krobianka ..............– 3:1
Piast Czekanów – Warta Śrem .................– 0:3
Zawisza Łęka O. ..................................– pauza
1. ŚKS Warta Śrem	 28	 69	 58:24
2. LKS Zawisza Łęka Opatowska	 28	 66	 94:47
3. LZS Krobianka Krobia	 28	 58	 75:37
4. KLKS Zefka Kobyla Góra	 28	 58	 73:36
5. KKS Astra Krotoszyn	 28	 46	 62:35
6. KKS 1925 II Kalisz	 28	 44	 54:46
7. MKS Kania Gostyń	 28	 39	 58:36
8. LZS Pelikan Grabów	 28	 37	 60:51
9. KP Rawia Rawicz	 28	 35	 26:35
10. LKS Dąbroczanka Pępowo	 28	 32	 68:75
11. LKS Piast Czekanów	 28	 30	 53:67
12. LZS Orzeł Mroczeń	 28	 26	 47:88
13. LZS Cielcza	 28	 24	49:102
14. KP Victoria Ostrzeszów	 28	 14	 33:74
15. PKS Piast Poniec	 28	 13	 36:93

RedBox Klasa Okręgowa Grupa 5
30. kolejka | wiosna 2024

Płomień Opatów – LKS Jankowy ..............– 5:0
Pogoń II Nowe S. – Stal Pleszew ..............– 4:2
Sokół Bralin – Biały Orzeł .......................– 3:0
Czarni Wierzbno – GKS Grębanin .............– 1:1
Odolanovia – Ogniwo Łąkociny ................– 1:2
KP Słupia – Las Kuczków .........................– 6:3
Barycz Janków P. – GKS Żerków .............– 2:2
LZS Doruchów – KS Opatówek .................– 1:3

29. kolejka | wiosna 2024
LKS Jankowy – KP Słupia ........................– 8:0
1. LKS Jankowy 1968	 30	 75	 91:30
2. KS Stal Pleszew	 30	 64	 78:32
3. GKS Grębanin	 30	 59	 77:44
4. KP Słupia	 30	 57	 77:57
5. KS Pogoń II Nowe Skalmierzyce	 30	 56	 66:37
6. MLKS Odolanovia Odolanów	 30	 56	 65:46
7. LZS Płomień Opatów	 30	 52	 70:44
8. GKS Żerków	 30	 35	 40:52
9. LKS Czarni Wierzbno	 30	 34	 54:61
10. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 30	 32	 55:70
11. Barycz Janków Przygodzki	 30	 32	 45:61
12. LZS Las Kuczków	 30	 30	 40:75
13. LKS Sokół Bralin	 30	 30	 45:71
14. LZS Ogniwo Łąkociny	 30	 29	 58:86
15. KS Opatówek	 30	 27	 48:61
16. LZS Doruchów	 30	 13	29:111

WYNIKI
I TABELE

W zaległym spotkaniu z przed-
ostatniej kolejki rozgrywek wielko-
polskiej okręgówki piłkarze LKS 
Jankowy 1968 wygrali ze Słupią 
pod Kępnem 8:0. Dwukrotnie na li-
stę strzelców wpisał się  Remigiusz 

Zwycięstwo Jankowych z Słupią w zaległym meczu

Pogrom Słupi
Hojka,  a po jednym trafieniu doło-
żyli:  Piotr Stempin,  Gracjan Mal-
cher,  Jakub Forysiak,  Fryderyk 
Stasiak, Daniel Armatys i Gracjan 
Słupianek.

Oprac. m

14 i 20 czerwca br. na korcie LO 
Nr I w Kępnie zostały rozegrane 
Mistrzostwa Powiatu Szkół Ponad-
podstawowych w Tenisie Ziemnym 
Dziewcząt i Chłopców.

W rozgrywkach wzięło udział 17 
zawodników. Turniej został rozegra-
ny system grupowym.

Wśród dziewcząt najlepszą za-
wodniczką okazała się Otylia Lema-
nik z LO Nr I, która w finale pokona-
ła Gabrielę Gąskę (LO Nr I) 6-3. U 

Odbył się turniej szkół ponadpodstawowych w tenisie 
ziemnym dziewcząt i chłopców

Kępińskie nadzieje tenisa

chłopców w finale spotkali się bracia 
Piotr i Mateusz Kryściak również z 
LO Nr I w Kępnie. Po zaciętym po-
jedynku lepszy okazał się młodszy z 
braci Piotr, który pokonał Mateusza 
7-5.

Najlepszym zawodnikom pucha-
ry, dyplomy i upominki ufundowane 
przez Starostwo Powiatowe w Kępnie 
wręczyła dyrektor LO Nr I w Kępnie 
Danuta Stefańska.

Oprac. m

18 czerwca br. w Rawiczu odbyło 
się podsumowanie współzawodnic-
twa sportowego szkół ponadpodsta-
wowych za rok szkolny 2023/2024. 
Najbardziej zasłużeni sportowcy 

Historyczne sportowe osiągnięcie Liceum Ogólnokształcącego Nr I w Kępnie, drugi raz z rzędu

„Sucharek” najlepszy sportowo w Wielkopolsce
wraz z opiekunami - Edytą Ryb-
czyńską i Dariuszem Lemanikiem 
odebrali puchar oraz nagrodę finan-
sową dla „Najbardziej Usportowio-
nej Szkoły w Wielkopolsce”. Nato-

miast powiatowy koordynator sportu 
Adam Kłodnicki odebrał nagrodę 
dla Powiatu Kępińskiego za zajęcie 
3 miejsca we współzawodnictwie po-
wiatów XXV Licealiady.

Ten niebywały sukces jest efek-
tem wysokich wyników drużyn w 
rywalizacji sportowej szkół w ra-
mach XXV Licealiady w ciągu ca-
łego roku szkolnego, oto niektóre z 

nich: drugie miejsce w Finale Woje-
wódzkim w Futsalu, drugie miejsce 
w Finale Wojewódzkim w Biegu na 
Orientację chłopcówi trzecie miejsce 
w Finale Wojewódzkim w Aerobiku 
Grupowym.

Niewiele do podium (4 miejsce) 
brakło następującym drużynom: 

Unihokej chłopcy, „orientacja” - 
dziewczyny, Festiwal Sztafet - chłop-
cy, Liga LA chłopcy i Sztafetowe Bie-
gi Przełajowe - chłopcy 

- Ten sukces cieszy tym bardziej, 
że po raz drugi z rzędu udowodni-
liśmy, że jesteśmy jedyną szkołą z 
powiatu kępińskiego, która w tym 
współzawodnictwie zajęła pierwsze 
miejsce. Wszystkim, którzy przyczy-

nili się do tego sukcesu należą się 
olbrzymie brawa. To co, w przyszłym 
roku szkolnym hat-trick, nie... - pyta 
E. Rybczyńska trenerka wielu ze-
społów z „Sucharka” w zajmujących 
czołowe miejsca w województwie i 
kraju.

m

Na łamach „Tygodnika Kępińskiego” prezentujemy Wam mieszkań-
ców powiatu kępińskiego, którzy w swym codziennym życiu wyróżniają 
się niezwykłym hobby, pasją czy pracą na rzecz innych. Chcemy poka-
zać, ilu niezwykłych ludzi mieszka w naszym regionie, o których warto 
mówić głośno i zaprezentować szerszemu społeczeństwu. Jeżeli znacie 
Państwo takie osoby, a nawet rodziny, które odznaczają się czymś szcze-
gólnym, prosimy o kontakt z naszą redakcją drogą telefoniczną, interne-
tową albo osobiście.

Drodzy Czytelnicy!

... i chłopców

Zwycięska drużyna dziewcząt ...

Radość z otrzymanego tytułu

Kępińska drużyna 
z „Sucharka”

W czasie turnieju
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Piłka nożna sport

Z kart historii / Polonia Kępno – KKS Kalisz – 2:1
Ponad sześćdziesiąt lat historii rywalizacji Polonii Kępno z KKS-em Kalisz przerodziło się w kilkadziesiąt boiskowych konfrontacji. Lepszym bilansem mogą pochwalić 
się kaliszanie, lecz swoje chwile wielkich triumfów mieli też piłkarze z Alei Marcinkowskiego. Ogromną część historii tej rywalizacji stanowią lata osiemdziesiąte, a 
zwłaszcza dziewięćdziesiąte. Dla kibiców w Kępnie pojedynki z kaliską drużyną były zawsze czymś więcej, niż tylko ligowym bądź pucharowym meczem. Ewentualne 
zwycięstwo nad tą akurat drużyną miało zawsze niezwykle wyrazisty smak. W czasach, gdy oba kluby prezentowały liczący się na zapleczu trzeciej ligi poziom, mecze 
pomiędzy Polonią a KKS-em słynęły z niezwykłej atmosfery i niezłego poziomu. Jednak często mówiło się o nich również w kontekście chuligańskich wybryków.

KKS dominował 
na półmetku sezonu

Konsekwencje zmian administra-
cyjnych, które nastąpiły pod koniec 
lat dziewięćdziesiątych wpłynęły 
także na życie wokół piłki nożnej w 
naszym regionie. Sezon 1999/2000 
był bowiem ostatnim, w którym Ka-
liski Okręgowy Związek Piłki Nożnej 
funkcjonował samodzielnie, bo choć 
zachował status to od tej pory był 
członkiem Wielkopolskiego Związ-
ku Piłki Nożnej. Sezon 1999/2000 to 
także ostatnia kampania rozgrywek 
czwartej ligi po reformie admini-
stracyjnej wprowadzającej szesna-
ście województw w miejsce dotych-
czasowych czterdziestu dziewięciu. 
Zmiany administracyjne przyniosły 
reorganizację rozgrywek ligowych od 
sezonu 1998/1999. W ośmiu makro-
regionach wystartowało szesnaście 
grup rozgrywkowych. Czwartoligo-
we kluby zrzeszone w OZPN Kalisz 
zostały przypisane do makroregionu 
centralnego, tworząc piekielnie sil-
ną grupę, w skład której wchodziły 
jeszcze kluby z okręgu łódzkiego, 
piotrkowskiego oraz sieradzkiego. 
Kaliszanie mieli więc okazję rywa-
lizować z takimi zespołami jak Wi-
dzew II Łódź, Stasiak Gomunice, 
Włókniarz Pabianice, MKP Zgierz 
czy Jagiellonia Tuszyn. Przed star-
tem rundy jesiennej 1999 kaliszanie 
uchodzili za jednego z głównych fa-
worytów rozgrywek, mimo że latem 
z KKS-em pożegnało się kilku czo-
łowych graczy. Grzegorz Dziubek 
przeszedł do drugoligowego wówczas 
KP Konin, Błażej Marczak wybrał 
ofertę Lignomatu Jankowy, Bartosz 
Olszański przeprowadził się do Ru-
chu Radzionków, a Krzysztof Woło-
wiec do Włókniarza Pabianice, który 
okazał się najgroźniejszym rywalem 
KKS-u w walce o trzecią ligę. Mimo 
tych ubytków trener KKS-u, Krzysz-
tof Gostyński miał do dyspozycji pie-
kielnie silny zespół, oparty głównie 
na wychowankach klubu – Tomaszu 
Frontczaku, Krzysztofie Florczaku, 
Radosławie Grzesiku, Tomaszowi 
Kobyłce, Arkadiuszowi Kranco-
wi czy Piotrowi Witoniowi. Kadrę 
KKS-u sprzed dwudziestu czterech 
lat tworzyli również gracze pozyskani 
z okolicznych klubów, między innymi 
Maciej Zając z Motoru Praszka, Re-
migiusz Włosiak z Ostrovii Ostrów 
Wielkopolski, Dariusz Smoliński z 
Prosny Kalisz czy Mariusz Gostyń-
ski oraz Arkadiusz Maciejewski, 
a więc młode, wschodzące gwiazdy 
Piasta Błaszki. Kaliszanie zaczęli se-
zon fantastycznie, bowiem pokonali 
na wyjeździe Stasiaka Gomunice aż 
5:1. Runda jesienna była bardzo uda-
na, a lider czwartej ligi zakończył ją 

bez porażki (12 zwycięstwami i pięć 
remisów). Niezwykle udana runda 
jesienna nie uratowała pozycji trene-
ra Krzysztofa Gostyńskiego, którego 
niespodziewanie już po dwunastej ko-
lejce zastąpił Sławomir Pawelec.

KKS i Włókniarz 
idą „łeb w łeb”

Zaledwie jeden punkt straty do 
kaliszan po rundzie jesiennej miał 
Włókniarz Pabianice. Reszta zespo-
łów praktycznie już się nie liczyła w 
wyścigu o trzecią ligę. W przerwie 
zimowej do kaliskiej drużyny wró-
cił Grzegorz Dziubek, udało się też 
sprowadzić z Piasta Błaszki utalen-
towanego Marcina Kaczmarka. Te 
i pozostałe wzmocnienia sprawiły, 
że w Kaliszu zaczęto myśleć bardziej 
o trzeciej lidze, niż o zbliżającej się 
rundzie rewanżowej. Wiosnę gra-

cze KKS-u rozpoczęli imponująco, 
od trzech zwycięstw nad Stasiakiem 
Gomunice 3:0, Jagiellonią Tuszyn i 
Rolbudem OSiR Pleszew 5:0. Ale w 
21. kolejce, po imponującej serii dwu-
dziestu siedmiu meczów bez porażki, 
KKS nieoczekiwanie przegrał na wy-
jeździe 0:1 z MKP Zgierz. Tymczasem 
Włókniarz Pabianice wygrał swoje 
spotkanie w Pleszewie i awansował 
na pozycję lidera, mając dwa punkty 
przewagi nad KKS-em. Prowadzenie 
w tabeli zmieniało się jednak jak w ka-
lejdoskopie, bowiem już w następnej 
kolejce to kaliscy piłkarze odzyskali 
fotel lidera. Jedno z najważniejszych, 
dla losów sezonu, spotkań rozegrano 
w 30. kolejce w Pabianicach. KKS 
zwyciężył 1:0 po bramce Marcina 
Kaczmarka. Zwycięstwo i trzy punk-
ty zainkasowane w meczu sezonu 
nie oznaczały jednak końca walki o 
awans. Zwłaszcza, że kaliszan czekały 
jeszcze potyczki ze Startem Brzezi-
ny, Ner Poddębice, WOY Bukowiec 

Opoczyński i Polonią Kępno. Nikt nie 
przypuszczał, że to właśnie piłkarze z 
Kępna dokonają piłkarskiego cudu i 
będą o krok od pogrzebania szans na 
awans kaliskiej jedenastce.

Komendant kieruje akcją 
na stadionie

Rozegrane w środę, 7 czerwca 
2000 roku spotkanie w Kępno zakwa-
lifikowano jako to z tych o podwyż-
szonym ryzyku. Kaliscy chuligani od-
grażali się przed meczem, że rozniosą 
zarówno Kępno jak i obiekt Polonii. 
Przez tydzień poprzedzający starcie z 
kaliskim zespołem w siedzibie kępiń-
skiego klubu trwały różne dyskusje 
i zabiegi, aby uchronić klub i miasto 
przed jakimikolwiek stratami. W akcję 
ochrony stadionu zaangażował się oso-
biście nawet Bogdan Kustusz, ówcze-
sny komendant Komendy Powiatowej 
Policji w Kępnie. W dniu meczu sam 
kierował on akcją swoich podwład-
nych na kępińskim stadionie. W sumie 
derbowe starcie Polonii z KKS-em za-
bezpieczało blisko dziewięćdziesięciu 
policjantów, osiem specjalistycznych 
radiowozów i kilkunastu pracowni-
ków ochrony, których wynajął klub 
z Kępna. Mimo takiej liczebności sił 
porządkowych nie udało się zapobiec 
bijatykom i burdom, ale uniknięto strat 
materialnych, na które kępińską Polo-
nię stać wówczas nie było. 

Nikt nie dawał 
szans kępnianom

Podczas rundy jesiennej wizy-
ta kępnian w Kaliszu nie okazała się 
zbyt miła. KKS okazał się bardzo 
niegościnny, ogrywając drużynę z 
Alei Marcinkowskiego 6:2. Dlatego 
też niewielu dawało Polonii jakiekol-
wiek szanse na sukces z prącym do 
trzeciej ligi KKS-em Kalisz. Dru-
żyna Sławomira Pawelca przyjęła 
w Kępnie bardzo dziwną taktykę. 
Goście liczyli, że Polonia „położy” 
się przed faworyzowanym zespołem, 
prosząc o najłagodniejszy wymiar 
kary. Kaliszanie bardzo się pomylili, 
ale nie kryli swojego zdziwienia, gdy 
w pierwszej połowie Robert Ciurys 
dwukrotnie stanął przed szansą na 
zdobycie gola. Ale najbardziej wi-
dowiskową akcją pierwszej odsłony 
popisał się Grzegorz Ratajszczak. 
Młodziutki obrońca Polonii huknął 
jak z armaty z ponad dwudziestu 
metrów, ale Tomasz Frontczak był 
na posterunku. W szeregach gospo-
darzy znakomitą partię rozgrywał 
Krzysztof Bednarek. Sprowadzony 
do Kępna z Pogoni Syców pomocnik 
był tego dnia nie do powstrzymania 
przez kaliskich obrońców na czele z 
Mariuszem Gostyńskim i Dariuszem 

Smolińskim. Krzysztof Bednarek na 
murawie szalał także po przerwie. 
W 60. minucie został on powalony 
przed polem karnym KKS-u i sędzia 
podyktował rzut wolny. Boiskową 
inteligencją wykazał się w tej sytu-
acji Mirosław Rozkoszny. Pomocnik 
Polonii kiedy tylko zauważył, że jest 
to rzut wolny bezpośredni, uderzył 
tak chytrze, że bramkarz KKS-u nie 
otrzymał nawet najmniejszej szansy 
na skuteczną interwencję. Ale radość 
miejscowych z prowadzenia nie trwa-
ła zbyt długo. Pięć minut później w 
polu karnym drużyny Bogdana Ko-
walczyka zachował się Adam Kuty-
nia, który praktycznie wepchnął piłkę 
do bramki strzeżonej przez Wojcie-
cha Stasiowskiego. Goście coraz 
śmielej radzili sobie pod polem kar-
nym gospodarzy, ale obrońcy Polonii 
odpierali nawałnicę przyjezdnych. W 
samej końcówce kępnianie wyprowa-
dzili cios, po którym lider rozgrywek 
już się nie podniósł. Kluczowa dla 
losów tego elektryzującego spotkania 
akcja miała miejsce w 85. minucie. 
Aktywny w ataku Robert Ciurys ode-
brał piłkę tuż przy linii bocznej, a na-
stępnie długim zagraniem uruchomił 
Krzysztofa Bednarka, który w trudnej 
sytuacji oddał niesamowite uderzenie 
z woleja. Tomasz Frontczak po raz 
drugi w tym meczu był bez szans. – 
Są mecze, które po prostu trzeba wy-
grać. Jednym z takich było właśnie 
starcie z KKS-em. Cieszę się, że do-
starczyliśmy dziś tyle radości naszym 
kibicom. Myślę, że pomimo począt-
kowych przeciwności ten sezon jest 
dla nas bardzo udany, a wygrana z 
Kaliszem jest tego potwierdzeniem – 
powiedział po meczu Bogdan Kowal-
czyk, trener kępińskiej Polonii.

Walizka pieniędzy 
i oddalony awans

Sytuacja z 85. minut tak rozwście-
czyła drużynę KKS-u, że kaliscy pił-
karze jeszcze na boisku zaczęli między 
sobą wyrównywać rachunki. Presja 
jaka ciążyła wówczas na piłkarzach z 
Kalisza była nie do opisania. Podob-

nie jak wysokość premii finansowych, 
które kaliscy piłkarze mieli obiecane 
za awans do trzeciej ligi. Dlatego też 
w trakcie meczu, a w zasadzie w sa-
mej jego końcówce dochodziło wręcz 
do kuriozalnych sytuacji. Wokół me-
czu powstało sporo anegdot. Jedna z 
nich przedstawiała sytuację, w której 
piłkarze kaliskiej drużyny oferowali 
graczom Polonii ogromne pieniądze 
w zamian za odpuszczenie tego me-
czu. Inna opisywała graczy KKS-u, 
którzy do ostatnich minut oferowali 
coraz to większe pieniądze za „po-
moc” przy zdobyciu bramek samobój-
czych przez gospodarzy. Biało-nie-
biescy nie skorzystali jednak z żadnej 
oferty i bardzo mocno skomplikowali 
sytuację kaliszan. Po najsłabszym w 
sezonie meczu KKS przegrał w Kęp-
nie 1:2 i Włókniarz Pabianice zrównał 
się z nim punktami. Aby być pewnym 
awansu i nie oglądać się na rywala z 
Pabianic, kaliszanie musieli więc wy-
grać dwa ostatnie spotkania. Zrobili 
to w imponującym stylu, pokonując 
8:0 Ner Poddębice i na wyjeździe 
5:0 WOY Bukowiec Opoczyński. Co 
prawda na koniec rozgrywek piłkarze 
z najstarszego miasta w Polsce mieli 
tyle samo punktów co drugi w tabeli 
Włókniarz, jednak dzięki lepszemu 
bilansowi meczów bezpośrednich to 
kaliszanie cieszyli się z upragnione-
go awansu. KKS wygrał trzecią ligę 
w imponującym stylu. Drużyna pro-
wadzona przez Sławomira Pawelce w 
trzydziestu czterech rozegranych me-
czach zdobyła aż 122. bramki tracąc 
przy tym tylko 21. Przy 27. zwycię-
stwach, 5. remisach i zaledwie dwóch 
porażkach piłkarze z Kalisza z pew-
nością zapisali ten sezon jako jeden z 
najlepszych w historii. Polonia z kolei 
rozgrywki w sezonie 1999/2000 za-
kończyła na piątym miejscu, ze stratą 
trzydziestu dwóch punktów do mi-
strza ligi. Kępnianie byli obok MKP 
Zgierz jedyną drużyną, której udało 
się ograć w tym sezonie rewelacyjną 
drużynę KKS-u. 

Bartłomiej STEINERT

Jak KKS skomplikował swoją sytuację po wizycie w Kępnie
Tygodnik Kępiński wspomina najlepsze mecze z udziałem drużyn powiatu kępińskiego. Przez dziesięciolecia, z różnych względów piłkarzom z Kalisza nigdy nie było po 
drodze z graczami z Kępna. Spośród rozegranych kilkudziesięciu spotkań pomiędzy drużynami Polonii Kępno i KKS-u Kalisz było kilka, które fani wspominają do dziś. Jed-
ne z goryczą w głosie, inne z wyraźną lubością. To przecież w pojedynku z KKS-em (występował wówczas jako KKS-Prosna) biało-niebiescy przegrali w sezonie 2003/2004 
aż 0:9, doznając najwyższej porażki w historii klubu. Ale chwile wielkich triumfów mieli też kępnianie. Do dziś wspominane jest spotkanie z 1988 roku, kiedy to Polonia 
pokonała na wyjeździe Włókniarza Kalisz 2:1. Dwadzieścia jeden lat później kępnianie powtórzyli ten wyczyn, odnosząc niezwykle szczęśliwe zwycięstwo nad KKS-em 
1925 Kalisz. My jednak postanowiliśmy przypomnieć konfrontację, która miała miejsce prawie ćwierć wieku temu – 7 czerwca 2000 roku. Zmierzający po awans do trzeciej 
ligi kaliszanie mieli zrobić w Kępnie kolejny krok, ale też przełamać klątwę obiektu Polonii i po dwudziestu czterech latach zwyciężyć na Stadionie Miejskim w Kępnie.

Krzysztof Bednarek był jednym z bohaterów 
meczu z KKS-em Kalisz. Sprowadzony z 
Pogoni Syców zawodnik rozegrał jedno 
z najlepszych spotkań w historii swoich 
występów w Kępnie

Bramki: 1:0 Mirosław Rozkoszny - 61’, 1:1 Adam Kutynia - 66’, 2:1 Krzysztof Bednarek - 85’.
Polonia: Wojciech Stasiowski – Tomasz Jański, Grzegorz Ratajszczak, Dariusz Fabisiak, Bogdan 
Kowalczyk, Tomasz Kozan, Krzysztof Bednarek, Mirosław Rozkoszny, Marcin Zagwocki, Przemysław 
Jędrysiak (Aleksander Fusiara - 88’), Robert Ciurys. Trener: Bogdan Kowalczyk.
KKS Kalisz: Tomasz Frontczak – Mariusz Gostyński, Dariusz Smoliński, Maciej Zapart, Radosław 
Grzesik, Sławomir Pawelec (Andrzej Smoliga - 69’), Grzegorz Dziubek, Arkadiusz Maciejewski 
(Marcin Kaczmarek - 54’), Arkadiusz Kranc (Piotr Witoń - 79’), Tomasz Kobyłka (Adam Kutynia - 
46’), Remigiusz Włosiak. Trener: Sławomir Pawelec.

32. kolejka Grupy Centralnej IV Ligi 1999/2000
Środa, 7 czerwca 2000 roku – Kępno / Stadion Miejski

KKS Polonia Kępno – KKS Kalisz – 2:1 (0:0)
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Podczas tegorocznych zawodów 
sportowo-pożarniczych w Piaskach, 
odbyła się  akcja sprzedaży miodów 
prosto z pasiek, ufundowanych przez 
lokalnych pszczelarzy, pod nazwą 
„Porcja zdrowia dla Ciebie i Klau-
dii”. Całkowity dochód ze sprzeda-
ży w kwocie 2.619,00 złotych został 

Mieszkańcy Piasek przeprowadzili akcję charytatywną dla 
Klaudii Grobelnej

Dla Klaudii
przeznaczony na leczenie Klaudii 
Grobelnej ze Zmyślonej Słupskiej. 
- Serdecznie dziękujemy wszystkim, 
którzy wsparli akcję, wolontariu-
szom, pszczelarzom oraz Renacie 
Klepacz za zorganizowanie zbiórki 
– dziękują organizatorzy.

Oprac. m 

Drużyna dziewcząt ze szkoły w 
Łęce Opatowskiej w Finale XXIV 
edycji Pucharu Tymbarku zajęła 
czwarte miejsce, a Jakub Rogalew-
ski piąte miejsce w Ogólnopolskim 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Mło-
dzież Zapobiega Pożarom”.

Wójt Gminy Łęka Opatowska 
Adam Kopis wraz z przewodniczącą 
Rady Gminy Łęka Opatowska Kata-
rzyną Szczepańską zaprosili złotą 
drużynę w składzie: Anna Bartnic-
ka, Natalia Jagieniak, Kinga Szku-
dlarek, Kinga Jerczyńska, Laura 
Kosmala, Iga Gruszka, Weronika 
Kędziora, Amelia Maras, Stefania 
Gąszczak i Oliwia Nawrot wraz z 
trenerem Mirosławem Ludwicza-
kiem oraz Jakuba Rogalewskiego, 
aby przekazać gratulacje oraz po-
dziękowania za wyniki i trud wło-
żony w reprezentowanie gminy Łęka 
Opatowska. Wójt zwrócił się także 
z podziękowaniami, do zaproszo-

17 czerwca br. odbyło się spotkanie podsumowujące sukcesy uczniów ze Szkoły Podsta-
wowej im. mjra. Stanisława Jeziornego w Łęce Opatowskiej

Gratulacje dla najlepszych

nych rodziców, którzy na co dzień są 
wsparciem dla swoich pociech oraz 
motywują ich do osiągania sukcesów.

- Dziewczętom, Jakubowi oraz 
rodzicom raz jeszcze serdecznie gra-

tuluję niesamowitych sukcesów oraz 
dziękuję za trud włożony w reprezen-
towanie naszej gminy – stwierdził A. 
Kopis.

Oprac. m

Odznaka Honorowa za Zasługi 
dla Samorządu Terytorialnego sta-
nowi wyraz uznania dla pracy sa-
morządowców na rzecz wspólnoty 
lokalnej, jej rozwoju oraz krzewienia 
idei i wzmacniania struktur samo-
rządowych. Przyznawana jest jako 
zaszczytne honorowe wyróżnienie 
za szczególne zasługi na rzecz samo-
rządu terytorialnego. Aktu dekoracji 
dokonała wojewoda wielkopolska 
Agata Sobczyk. 

– To wyjątkowe wyróżnienie dla 
osób, które poświęcają swój czas i 

energię na budowanie lokalnej spo-
łeczności i rozwój naszego kraju, 
opartego o dobrze funkcjonującą 
samorządność – podkreślała A. Sob-
czyk, wojewoda. – Samorząd teryto-
rialny to fundament polskiej demo-
kracji a samorządowcy, jako osoby 
znające problemy i potrzeby swoich 
wyborców, potrafią ich skutecznie 
reprezentować - dodała.

Decyzją ministra spraw we-
wnętrznych i administracji Toma-
sza Siemoniaka uhonorowanych 
zostało dziewięciu wielkopolskich 
samorządowców, którzy od wielu 
lat pracują na rzecz dobra lokal-
nych społeczności.  Wśród odzna-
czonych był jedyny przedstawiciel 
powiatu kępińskiego Adam Kopis 
wójt gminy Łęka Opatowska. - Nie-

Dziewięciu wielkopolskich samorządowców zostało 18 
czerwca br. uhonorowanych Odznaką Honorową za Zasłu-
gi dla Samorządu Terytorialnego podczas uroczystości w 
Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu, wśród 
nich była wójt Adam Kopis

Odznaczenie dla wójta
zmiernie mi miło, a tym bardziej 
się cieszę, jako mały samorządo-
wiec z początku Wielkopolski, z 
tak wspaniałego odznaczenia w  
postaci Odznaki Honorowej za Za-
sługi Dla Samorządu Terytorialnego  
nadanego przyznanej przez Mini-
stra Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji, a wręczanego w Urzędzie 
Wojewódzkim przez wojewodę wiel-
kopolską - stwierdził A. Kopis. 

- Odbierając to odznacze-
nie, czułem, że odbieram to jako 
gospodarz gminy Łęka Opatow-

ska w imieniu swoich współ-
pracowników i wszystkich  
mieszkańców gminy, którzy na to od-
znaczenie wspólnie zapracowali ze 
mną. Bo nic nie dzieje się samo i bez 
drugiego człowieka. To wyróżnienie  
motywuje do dalszej ciężkiej pra-
cy i jest zwieńczeniem tego co,  
wspólnie w samorządzie udało 
się dokonać. Praca w samorzą-
dzie zmieniła mocno moje spoj-
rzenie na świat, a możliwość 
pomocy drugiemu człowieko-
wi, dała impuls do wysiłku słu-
żącego poprawie codzienności  
życia mieszkańców naszej gminy. 
Jeszcze raz bardzo dziękuję i cieszę 
się z tak wielkiego wyróżnienia – 
dodaje wójt.

m

Odznaczony wójt 
z wojewodą

Wyróżniony strażak

10 czerwca 2024 r. Gminna Bi-
blioteka Publiczna w Łęce Opatow-
skiej z siedzibą w Opatowie zorgani-

Spotkanie z podróżnikiem Robertem Gondkiem

Spotkanie z podróżnikiem
zowała spotkanie dla uczniów szkół 
podstawowych z Opatowa, Trzebie-
nia i z Łęki Opatowskiej z podróżni-

kiem, fotografem i pasjonatem Afry-
ki Robertem Gondkiem.

R. Gondek odwiedził już 22 z 
ponad 50 krajów Afryki, gdzie zdo-
bywał najwyższe szczyty. Podczas 
niezwykłego spotkania zabrał słu-
chaczy w podróż przez fascynujące 
państwa Afryki, prezentując pokaz 
slajdów ze swoich wypraw po Ke-
nii czy Tanzanii. Była to okazja, by 
poznać piękno i różnorodność afry-
kańskich krajobrazów, obyczajów 
i przyrody. Podróżnik przybliżył 
młodzieży zwierzęta zaliczane do 
Wielkiej Piątki Afryki oraz nauczył 
ich kilku słów w języku suahili, któ-
rego pan Robert uczy się już dwa lata. 
Podczas spotkania była możliwość 
nabycia niepowtarzalnych wyrobów 
z Afryki czy pocztówek wraz z de-
dykacją.

Oprac. m

W czasie prelekcji
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W Zespole Szkół im. Ks. Micha-
ła Przywary i Rodziny Salomonów 
w Nowej Wsi Książęcej odbyła się 
akcja „Cała Polska czyta dzieciom”. 
Wójt gminy Bralin Karol Wanzek 
oraz pracownicy Urzędu Gminy z 
entuzjazmem przyłączyli się do tego 
wydarzenia, wspierając inicjatywę 

Akcja „Cała Polska czyta dzieciom” w Zespole Szkół w No-
wej Wsi Książęcej

Szkolne czytanie dzieciom

promowania czytelnictwa wśród 
dzieci. Wójt podkreślił, jak ważne 
jest wspólne działanie na rzecz roz-
woju czytelnictwa wśród dzieci oraz 
podziękował dyrektorowi szkoły 
Elżbiecie Kuropce i nauczycielom 
za organizację wydarzenia.

Oprac. KR

4 czerwca br. z inicjatywy na-
uczycieli wychowania fizycznego 
reaktywowano imprezę sportowo-
-czytelniczą pt. „Ćwicz z Kubusiem 
Puchatkiem”.

Do bralińskiej hali sportowej 
zaproszono uczniów klas drugich. 
Nauczyciele zorganizowali zabawę 
z najsłynniejszym misiem świata i 
jego przyjaciółmi, proponując wiele 
rodzajów ćwiczeń nawiązujących do 
lektury „Kubuś Puchatek”. Uczestni-
cy mieli okazję popisać się zarówno 
wiedzą czytelniczą, jak i sprawnością 
fizyczną. Dzieci mogły wykazać się 
sprawnością w konkursach: dekoro-
wanie hali balonami, budujemy chat-
kę Puchatka, skoki kangurzyc, ogon 
Kłapouchego, sadzenie marchewek u 

Impreza sportowo-czytelnicza pod tytułem „Ćwicz z Kubusiem Puchatkiem” w Bralinie

Ćwiczyli z Kubusiem Puchatkiem

Królika czy bieg po baryłkę miodu. 
Zadania sprawnościowe przeplatane 
były quizem czytelniczym, w którym 
dzieci musiały rozpoznać tajemnicze 
rekwizyty, odpowiedzieć na pytanie 
ze słoja i pomóc misiowi odgadnąć 
hasło krzyżówki. Do quizu przygo-
towały dzieci wychowawczynie klas 
drugich: Natalia Piotrowiak, Kata-
rzyna Albert oraz Barbara Kamoś. 
Na koniec wszystkim dzieciom wrę-
czono małe „co nieco”, ufundowane 
przez Radę Rodziców, a klasom pa-
miątkowe dyplomy.

Uczestnicy bawili się świetnie, 
a atmosfera była pełna radości i en-
tuzjazmu. Organizatorzy zadbali o 
to, aby każda konkurencja była inte-
resująca i dostosowana do poziomu 

sprawności uczniów. Dzieci miały 
okazję do aktywnego spędzenia cza-
su, a także do utrwalenia swojej wie-
dzy o przygodach Kubusia Puchatka 
i jego przyjaciół. Wszyscy uczestnicy 
wychodzili z imprezy z uśmiechem 
na twarzy i z nadzieją na kolejne takie 
wydarzenia w przyszłości.

Imprezę „Ćwicz z Kubusiem 
Puchatkiem” zrealizowano we 
współpracy z nauczycielami szkoły 
podstawowej: Marzeną Turowską, 
Bożeną Bojanowską, Danutą Mu-
siałą, Iwoną Maciejewską, Jerzym 
Liebnerem, Elżbietą Leśniarek, 
Katarzyną Albert oraz Małgorzatą 
Domagałą.

Oprac. KR

W pierwszej części książki wy-
danej w 2015 r. autor zawarł 77 bio-
gramów osób związanych z ziemią 
bralińską i nie tylko. W drugiej części 
znajdują się również biogramy za-
równo osób związanych z Bralinem i 
okolicami, jak i pracujących zawodo-
wo i społecznie w gminie.

Prezes Towarzystwa Rozwoju 
Gminy Bralin Marian Kucharzak 
zaprezentował w czasie promocji wy-
drukowaną publikację, omawiając jej 
główne treści.

Uczestniczący w spotkaniu wójt 
gminy Karol Wanzek złożył gratula-
cje autorowi z okazji kolejnej książki 
opisującej gminę Bralin. Podkreślił: 
Publikacja jest nieocenionym wkła-
dem w dokumentowanie i upamięt-
nianie historii naszej lokalnej spo-
łeczności. Książka ta jest nie tylko 
cennym źródłem wiedzy, ale bez wąt-
pienia wzbogaca naszą wspólnotę 
i stanowi ważny element lokalnego 

14 czerwca br w restauracji „Złoty Kłos” w Bralinie miała 
miejsce promocja publikacji Mariana Kucharzaka „Zasłu-
żyli na naszą i moją pamięć”, część II. Promocję książki 
przygotował Zarząd Towarzystwa Rozwoju Gminy Bralin

Pozostaną
w pamięci Braliniaków

dziedzictwa kulturowego. W spotka-
niu uczestniczyli również członkowie 
Polskiego Związku Filatelistów oraz 
znajomi autora.

M. Kucharzakowi gratulujemy 
kolejnej publikacji.		           m

Uroczyste zakończenie roku szkolnego w gminie Bralin

Zakończyli rok szkolny
21 czerwca br. we wszyst-

kich placówkach oświatowych 
na terenie gminy Bralin odbyło 
się uroczyste zakończenie roku 
szkolnego. Wydarzenie zgro-
madziło uczniów, rodziców, na-
uczycieli oraz lokalne władze, 
w tym wójta gminy Bralin Ka-
rola Wanzek. Był to wyjątko-
wy dzień, pełen radości, ale też 
podsumowań i wzruszeń. Szcze-
gólną uwagę poświęcono pra-
cownikom, którzy kończą swoją 
karierę zawodową i przechodzą 
na zasłużoną emeryturę. Były 
wzruszające przemówienia, w 
których dziękowano odchodzą-
cym pracownikom za ich wielo-
letni wkład w edukację młodego 
pokolenia. Wójt szczególnie po-
dziękował nauczycielce odcho-
dzącej na emeryturę, Bożenie 
Böhm. Nagrodę Najlepszego 
Absolwenta Roku otrzymał 
Bartłomiej Szczepanik, uczeń 
bralińskiego Kopernika, który 
wyróżnił się najwyższymi wy-
nikami w nauce w czasie drugie-
go etapu edukacyjnego od klasy 
IV do klasy VIII. 

Na zakończenie dyrektorzy 
oraz wójt życzyli wszystkim 
udanych i bezpiecznych wakacji, 
pełnych wypoczynku i niezapo-
mnianych przygód.

Oprac. KR

Uczestnicy zajęć

Wójt gratuluje 
M. Kucharzakowi

Nagrodzeni nauczyciele ...

... i uczniowie
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Podczas sesji radni podjęli klu-
czowe uchwały dotyczące zarówno 
wotum zaufania, jak i udzielenia 
absolutorium dla burmistrza Ada-
ma Staszczyka. Obydwie uchwały 
przeszły zdecydowaną większością 
głosów, co świadczy o sil-
nym poparciu dla dotych-
czasowej polityki i działań 
burmistrza.

Wotum zaufania to for-
malny wyraz aprobaty dla 
działań burmistrza i jego 
administracji. W ocenie 
radnych, burmistrz sku-
tecznie realizuje program 
rozwoju gminy, dbając o 
jej stabilność finansową 
oraz rozwój infrastruktu-
ralny. Dzięki temu miesz-
kańcy mogą cieszyć się po-
prawą jakości życia, m.in. 
poprzez modernizację 
dróg, inwestycje w eduka-
cję oraz kulturę.

Natomiast udzielenie 
absolutorium jest potwierdzeniem 
prawidłowego wykonania budżetu 
gminy za ubiegły rok. Z przedło-
żonego sprawozdania o wykonaniu 

20 czerwca br., podczas sesji Rady Miejskiej Gminy Rychtal, burmistrz Adam Staszczyk 
otrzymał jednogłośnie absolutorium za wykonanie budżetu w 2023 r. Decyzja ta jest 
wyrazem zaufania i aprobaty radnych dla pracy burmistrza oraz jego działań na rzecz 
gminy w minionym roku

Burmistrz Rychtala z absolutorium
budżetu wynika, że w gminie Rych-
tal w 2023 r. dochody wykonano w 
kwocie ponad 26 mln zł, natomiast 
wydatki wyniosły ponad 28 mln zł, z 
czego wydatki majątkowe stanowiły 
25,52% wydatków ogółem (7,1 mln 

zł). Gmina pozyskała też ponad 14 
mln zł środków zewnętrznych. De-
ficyt budżetu na koniec minionego 
roku wyniósł 2,4 mln zł, a aktualne 

zadłużenie gminy wynosi 22,84% 
(6,3 mln zł).

Radni zatwierdzili sprawozda-
nia finansowe wraz z wykonaniem 
budżetu za 2023 r. i jednogłośnie 
udzielili absolutorium. Podjęli także 

uchwałę w sprawie udzie-
lenia wotum zaufania.

Włodarz podzięko-
wał radnym za zaufanie, a 
mieszkańcom za wsparcie 
i zaangażowanie. - Uzy-
skanie absolutorium to 
wynik wspólnej pracy 
wszystkich, którzy nie-
ustannie dążą do poprawy 
warunków życia w gminie 
Rychtal – podkreślił wło-
darz. Absolutorium otrzy-
mane przez burmistrza A. 
Staszczyka jest dowodem 
na skuteczność jego zarzą-
dzania oraz zaufanie, ja-
kim darzą go radni i miesz-
kańcy gminy Rychtal. - To 
również zobowiązanie do 

kontynuacji działań na rzecz dalsze-
go rozwoju gminy, z korzyścią dla jej 
mieszkańców – dodał.

Oprac. KR

2 czerwca br. w hali sportowej 
w Rychtalu miała miejsce 2. edycja 
rychtalskiej Wampiriady. Organiza-
torami wydarzenia byli: Zarząd Od-
działu Miejsko-Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Rychtalu i Gmina Rychtal, a za 
stronę medyczną odpowiadał Tere-
nowy Oddział w Ostrzeszowie Re-

II edycja Wampiriady w Rychtalu

gionalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Kaliszu.

W ramach przedsięwzięcia za-
rejestrowało się 40 osób, a 27 z nich 
oddało krew. Każdy z krwiodawców 
otrzymał akcesoria prawdziwego 
wampira.

Oprócz niesienia bezinteresow-
nej pomocy, jakim jest honorowe 

Burmistrz z gratulacjami 
i absolutorium

W czasie uroczystości 
zakończenia roku szkolnego

Decydowały wyniki w nauce 
oraz osiągnięcia na niwie sportowej 
i artystycznej. W gronie laureatów 
znaleźli się więc uczniowie ze średnią 
ocen co najmniej 5,50 (kl. IV-VI) oraz 
5,00 (kl. VII-VIII), finaliści olimpiad 
przedmiotowych i artystycznych 
oraz medaliści województwa i kraju 
w różnych dyscyplinach sportowych 
– od jujitsu i badmintona po uniho-
kej i lekkoatletykę. W stronę laure-
atów popłynęły gratulacje. – Jestem 
z was dumna – podsumowała wójt 
Bogumiła Lewandowska–Siwek. 
W antrakcie uroczystości wystąpiła 
szkolna grupa teatralna. „Głośna Ci-
sza” Sylwii Prygiel w pantomimie o 

27 osób oddało krew

Gala laureatów Stypendiów i Nagród Wójta Gminy Baranów 
dla uczniów szkół podstawowych miała miejsce 20 czerw-
ca w naszej najnowszej placówce oświatowej. Uroczystość 
zgromadziła dumnych rodziców, ich pociechy, władze 
Gminy, nauczycieli i wychowawców. W tym roku szkolnym 
przyznano 126 gratyfikacji

Carpe diem, czyli 
niezwykła szkolna gala

zaskakującym tytule ... „Awantura w 
muzeum” przywołała wprost ze snu 
klasyczne obrazy – Matejki, Verme-
era, Da Vinci, Degasa i Makowskiego. 
W finale uroczystości zespół Jacka 
Klyty – „Ad Libitum” wykonał pieśń 
Te piękne dwa słowa doskonale pod-
sumowują miniony już rok szkolny

Szkoły kres, emocji dreszcz / Tak 
musi już być / Mija czas lecz pamięć 
w nas / Będzie trwać / I szkoła nowa, 
to wiem / Ale jak, moi kochani / Się z 
wami rozstanę / w ten dzień / Przyjaź-
ni dar, miłości czar / Młodości czas / 
Każdy z nas, nowy świat / Przed sobą 
ma / Carpe diem 

(ems)

kurier baranowa
czerwiec 2024, nr 26 (1344)

Zaplatane zakładki do książek

17 czerwca br. w Gminnej Biblio-
tece Publicznej w Baranowie odbyły 
się warsztaty makramy, w których bra-
li udział uczniowie ze Szkoły Podsta-
wowej w Donaborowie wraz z nauczy-
cielami. Podczas spotkania uczestnicy 
mieli okazję poznać sztukę zaplatania, 
wykonując zakładki do książek.

Makrama jest formą tworzenia 
ozdób i rzeczy użytkowych z natu-
ralnych materiałów. Uczestnicy z 
zaciekawieniem podeszli do nowego 

Warsztaty makramy w Gminnej Bibliotece Publicznej w 
Baranowie

zajęcia i pod czujnym okiem prowa-
dzącej, Anety Kasielskiej, doskonale 
poradzili sobie z wyzwaniem. Każdy 
otrzymał różne materiały dekoracyj-
ne, z których powstały wyjątkowe 
zakładki. Uczniowie wykazali się 
kreatywnością i twórczością, a wy-
konane dzieła będą ozdobą czytanych 
książek. Spotkanie było również oka-
zją do poznania oferty i zwiedzania 
książnicy.

E. Lesiak

krwiodawstwo, podczas wydarzenia 
do rywalizacji stanęły organizacje 
pozarządowe oraz ich sympatycy.

Zmagania stowarzyszeń polegały 
na oddaniu krwi przez jak największy 
procent członków z danej organizacji. 
We współzawodnictwie udział wzięli 
zwolennicy oraz przedstawiciele kół 
gospodyń wiejskich z Rychtala, Dro-
żek i Zgorzelca oraz OSP z Krzyżow-
nik, Rychtala, Wielkiego Buczku, 
Proszowa i Drożek, a wśród nich tak-
że burmistrz Adam Staszczyk.

Pierwsze miejsce w kategorii „or-
ganizacje pozarządowe” wywalczyła 
Ochotnicza Straż Pożarna w Wielkim 
Buczku. Z kolei największą liczbą 
sympatyków, którzy oddali honoro-
wo krew, mogła pochwalić się Ochot-
nicza Straż Pożarna w Rychtalu.

Podczas Wampiriady zrealizowa-
no także Dzień Dawcy, zorganizowa-
ny we współpracy z Fundacją DKMS. 
Możliwa była rejestracja jako poten-
cjalny dawca komórek macierzystych 
do walki z nowotworami krwi. Wy-
mazy wykonało 7 osób.

Oprac. KR
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RUSZTOWANIA

  WYNAJEM

  MONTAŻ

   W DOBREJ CENIE

Tel. 603 979 578

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przy-
gotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 311) - zwanej 
dalej: specustawą,

zawiadamiam,
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwesty-

cji drogowej dla inwestycji pn.: „Rozbudowa skrzyżowania drogi gminnej 852583P z drogą 
krajową nr 39”.

Oznaczenie nieruchomości lub ich części, objętych wnioskiem o wydanie decyzji o zezwo-
leniu na realizację przedmiotowej inwestycji drogowej:

W wykazach zastosowano następujące oznaczenia:
- 	 przed nawiasem podano numer działki ulegającej podziałowi;
- 	 w nawiasie podano numery działek powstałych po podziale;
- 	 tłustym drukiem zaznaczono numery działek niezbędnych dla realizacji inwestycji.

I. 	 Objęte projektowanymi liniami rozgraniczającymi drogi gminnej:
Powiat Kępiński, gmina Baranów   Jednostka ewidencyjna 300801_2.0006 Mroczeń; 
arkusz 3; 307/1(307/2, 307/3), 378/1(378/7, 378/8), 378/4(378/5, 378/6), 379/5(379/7,379/8, 

379/9), 398, 564/3(564/5, 564/6);
arkusz 4; 377(377/1, 377/2), 403(403/1, 403/2);

II. 	Nieruchomości poza liniami rozgraniczającymi teren
a) 	 niezbędne do dokonania budowy lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu  
	 Powiat Kępiński, gmina Baranów   Jednostka ewidencyjna 300801_2.0006 Mroczeń; arkusz 

4; 380/1; 
	 arkusz 3; 307/1(307/2, 307/3), 379/5(379/7, 379/8, 379/9);
b) 	 niezbędne do dokonania budowy lub przebudowy innych dróg publicznych   
	 Powiat Kępiński, gmina Baranów   Jednostka ewidencyjna 300801_2.0006 Mroczeń; arkusz 

3; 395;
	 arkusz 6; 589; 
c) 	 niezbędne do dokonania budowy lub przebudowy urządzeń wodnych lub urządzeń meliora-

cji wodnych szczegółowych   
	 Powiat Kępiński, gmina Baranów   Jednostka ewidencyjna 300801_2.0006 Mroczeń; arkusz 

4; 403(403/1, 403/2), 404, 
d) 	 niezbędne do dokonania rozbiórki istniejących obiektów budowlanych nie przewidzianych 

do użytkowania
 	 Powiat Kępiński, gmina Baranów   Jednostka ewidencyjna 300801_2.0006 Mroczeń; arkusz 

4; 380/1, 380/2  
 Jednocześnie informuję, że:
- 	 zgodnie z art. 11d ust. 9 i 10 specustawy, z dniem zawiadomienia o wszczęciu postępowania
	 w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nieruchomości
	 stanowiące własność Skarbu Państwa bądź jednostek samorządu terytorialnego, objęte 

wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nie mogą być 
przedmiotem obrotu w rozumieniu przepisów o gospodarce nieruchomościami. Czynność 
prawna dokonana z naruszeniem powyższego zakazu jest nieważna;

- 	 zgodnie z art. 11d ust. 5 specustawy, Starosta wysyła zawiadomienie o wszczęciu postępo-
wania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej wniosko-
dawcy, właścicielom lub użytkownikom wieczystym nieruchomości objętych wnioskiem 
o wydanie tej decyzji na adres wskazany w katastrze nieruchomości, oraz zawiadamia 
pozostałe strony w drodze obwieszczeni, w Starostwie Powiatowym w Kępnie, a także w 
urzędach gmin właściwych ze względu na przebieg drogi, w urzędowych publikatorach 
teleinformatycznych - Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów- Biuletynie Infor-
macji Publicznej Gminy Baranów   i w prasie lokalnej. Zgodnie z art. 49 § 2 ustawy z 
dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 
775) - zwanej dalej: k.p.a., zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa się za dokonane 
po upływie czternastu dni od dnia, w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie, tj. od 25 
czerwca 2024 r.;

- 	 zgodnie z art. 10 k.p.a. strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się z aktami sprawy 
w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Kępnie ul. Kościuszki 5 
p. 114, telefonicznie pod nr. tel. 78-28-946 od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-15.00 
oraz składać ewentualne wnioski, uwagi i zastrzeżenia pocztą tradycyjną bądź za pośrednic-
twem platformy ePUAP do 9 lipca 2024 r.;

AB.6745.3.2024 Kępno, dnia 24.06.2024 r.

OBWIESZCZENIE

STAROSTA KĘPIŃSKI
(-) Alicja Śniegocka

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przy-
gotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 311) - zwanej 
dalej: specustawą,

zawiadamiam,
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwe-

stycji drogowej dla inwestycji pn.: „Rozbudowie dróg gminnych wokół rynku do DK nr 
39 w zakresie rozbudowy ul. Kępińskiej, Okólnej, Kościelnej, Namysłowskiej, Strumy-
kowej, Kasztanowej, Krótkiej, Krętej, wraz przebudową i budową infrastruktury tech-
nicznej w ramach zadania pn. „Rozbudowa dróg gminnych wraz z przebudowa płyty 
rynku w miejscowości Rychtal”.

Oznaczenie nieruchomości lub ich części, objętych wnioskiem o wydanie decyzji o zezwo-
leniu na realizację przedmiotowej inwestycji drogowej:

W wykazach zastosowano następujące oznaczenia:
- 	 przed nawiasem podano numer działki ulegającej podziałowi;
- 	 w nawiasie podano numery działek powstałych po podziale;
- 	 tłustym drukiem zaznaczono numery działek niezbędnych dla realizacji inwestycji.

I. Objęte projektowanymi liniami rozgraniczającymi drogi gminnej:
Powiat Kępiński, gmina Rychtal   Jednostka ewidencyjna 300806_2.0006 Rychtal; 
arkusz 1; 200/5, 
arkusz 2; 254(254/1, 254/2), 258/4(258/6, 258/5), 258/2, 144(144/1, 144/2), 259/1(259/3, 

259/2), 152, 135, 161, 143, 177, 226, 249, 165/2, 130 ;  
II. 	Nieruchomości poza liniami rozgraniczającymi teren
a) 	 niezbędne do dokonania budowy lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu  
	 Powiat Kępiński, gmina Rychtal   Jednostka ewidencyjna 300806_2.0006 Rychtal;  
	 arkusz 2; 254(254/1, 254/2), 144(144/1, 144/2), 219, 220, 224, 171, 172, 173, 176, 128/1, 129, 

163, 133, 134, 159, 148, 150, 156/2, 138, 255/6, 253, 251/2, 244, 228, 229/6, 229/7, 166/3, 
166/2, 127, 225/1, 225/2, 180;  

b) 	 niezbędne do dokonania budowy lub przebudowy innych dróg publicznych   
	 Powiat Kępiński, gmina Rychtal Jednostka ewidencyjna 300806_2.0006 Rychtal; arkusz 2; 

91/7, 258/3, 200/4;  
c) 	 niezbędne do dokonania budowy lub przebudowy urządzeń wodnych lub urządzeń meliora-

cji wodnych szczegółowych   
	 Powiat Kępiński, gmina Rychtal Jednostka ewidencyjna 300806_2.0006 Rychtal; arkusz 4; 122;

Jednocześnie informuję, że:
- 	 zgodnie z art. 11d ust. 9 i 10 specustawy, z dniem zawiadomienia o wszczęciu postępowania 

w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nieruchomo-
ści stanowiące własność Skarbu Państwa bądź jednostek samorządu terytorialnego, objęte 
wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nie mogą być 
przedmiotem obrotu w rozumieniu przepisów o gospodarce nieruchomościami. Czynność 
prawna dokonana z naruszeniem powyższego zakazu jest nieważna;

- 	 zgodnie z art. 11d ust. 5 specustawy, Starosta wysyła zawiadomienie o wszczęciu postępowa-
nia w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej wnioskodaw-
cy, właścicielom lub użytkownikom wieczystym nieruchomości objętych wnioskiem o wy-
danie tej decyzji na adres wskazany w katastrze nieruchomości, oraz zawiadamia pozostałe 
strony w drodze obwieszczeni, w Starostwie Powiatowym w Kępnie, a także w urzędach 
gmin właściwych ze względu na przebieg drogi, w urzędowych publikatorach teleinforma-
tycznych - Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów- Biuletynie Informacji Publicznej 
Miasta i Gminy Rychtal  i w prasie lokalnej. Zgodnie z art. 49 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 775) - zwanej dalej: 
k.p.a., zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu 
dni od dnia, w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie, tj. od 25 czerwca 2024 r.;

- 	 zgodnie z art. 10 k.p.a. strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się z aktami sprawy 
w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Kępnie ul. Kościuszki 5 
p. 114, telefonicznie pod nr. tel. 78-28-946 od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-15.00 
oraz składać ewentualne wnioski, uwagi i zastrzeżenia pocztą tradycyjną bądź za pośrednic-
twem platformy ePUAP do 9 lipca 2024 r.;

AB.6745.2.2024 Kępno, dnia 24.06.2024 r.

OBWIESZCZENIE

STAROSTA KĘPIŃSKI
(-) Alicja Śniegocka
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„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Znam Kościół pełen życia, cudów i spektakularnych nawróceń. Kościół, o którym nie 
mówią media. Kościół, w którym działa żywy Bóg. Wspólnotę rozpalaną entuzjazmem 
świeckich. Marcin Zieliński to jeden z najpopularniejszych w Polsce liderów grup chary-
zmatycznych. Jego spotkania uwielbieniowe gromadzą dziesiątki tysięcy osób. W rozmo-
wie z Renatą Czerwicką Zieliński dzieli się wizją żywego Kościoła, w którym pierwsze 
skrzypce grają świeccy. Opowiada o młodych ludziach, którzy chcą działać. Jak robić 
pierwsze kroki, aby rozwijać się duchowo? Jak budować relacje między świeckimi i ducho-
wieństwem? Jak może działać współczesna parafia? Jakie zmiany cze-
kają księży i świeckich, by Kościół znów był pełen prawdziwego Życia?

Pośrodku doliny, między dwoma zboczami, cienistym i nasłonecznionym, stoi dom, a 
przy nim rosną dwa drzewa, zasadzone przez ojca dla dwóch synów. Pierwszy, modrzew, 
to Luigi, twardy i kruchy. Przez trzydzieści siedem lat nie opuścił doliny, właśnie zaczął 
pracę jako strażnik leśny. Razem z Bettą spodziewają się dziecka, a w powietrzu unosi 
się zapach nowego początku. Drugie drzewo to jodła, Alfredo, młodszy syn, niespokoj-
ny i kłótliwy. Postanowił uciec daleko, do Kanady, do świata rdzennych Amerykanów 
i szybów naftowych. Luigi i Alfredo mają dwie wspólne cechy. Pierwsza to kieliszek i 
skłonność do pijaństwa. Druga to ojcowski dom, przed którym wznoszą się 
ich drzewa. Po śmierci ojca Alfredo wrócił w rodzinne strony, by uwolnić się 
od pozostałych więzi. Choć jeszcze tego nie wie, ta rudera lada dzień może 
być warta fortunę.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Renata Czerwicka, Marcin Zieliński - „OdNowa! Znam Kościół, który żyje”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Jakub Ritter, Piotr Sieńko - „Wariant zerowy. Klinger. Tom 1”

Krzy¿ówka nr 26

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 
„Marginesy”, „Novae Res”, „Kobiece”, „Mova”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, 

„Luna”, „Post Factum”, „You&YA”, „Frajda”, „Studio O’RETY”, „Amare”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 2 lipca 2024 r.

1.  J. Ritter, P. Sieńko - „Wariant zerowy...”,
2. P. Cognetti - „W dolinie”,
3. R. Czerwicka, M. Zieliński - „OdNowa! ...”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 25 nagrody otrzymuj¹:
Elżbieta Bargiel (Borek), 

Ryszard Kotowski (Kępno), 
Paulina Pacyna Dawid (Kępno).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Paolo Cognetti - „W dolinie”

Kapitan Klara Klinger i grupa oficerów polskiego wywiadu wojskowego szukają wy-
jaśnienia serii zagadkowych śmierci kilku naukowców. Tropy wiodą od Warszawy przez 
Rotterdam, Hanower, Kopenhagę, Chicago po Kijów, Iwano-Frankowsk i Odessę… Grupa 
musi znaleźć odpowiedź na pytanie, dlaczego GRU interesuje się tą sprawą, komu zależy 
na wyeliminowaniu tajemniczej doktor Kruk i kto w kraju sabotuje ich operację? Gdy 
nowa zimna wojna staje się faktem, na europejskiej szachowni-
cy zaczyna się niewidzialna gra. Klara Klinger i jej przyjaciele z 
SWW trafiają w sam środek szpiegowskiej rozgrywki.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:
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DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Nowa” - 26.06.2024 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38, tel. (62) 78 236 69.
2.	 Apteka „PRIMA” - 27.06.2024 r.,
	 ul. Wrocławska 2, tel. (62) 78 14 211.
3.	 DOZ Apteka. Dbam o Zdrowie. Centrum - 28.06.2024 r.,
	 ul. Broniewskiego 2a, tel. (62) 78 271 16.
4.	 Apteka „Św. Maksymiliana” - 29.06.2024 r.,
	 ul. Solidarności 18, tel. (62) 78 223 80.
5.	 Apteka „Burchacińscy” - 30.06.2024 r.,
	 ul. Warszawska 44, tel. (62) 78 201 87.
6.	 Apteka „Na Zdrowie” - 1.07.2024 r.,
	 ul. Warszawska 30, tel. (62) 59 930 81.
7.	 Apteka „Dr. Max” - 2.07.2024 r.,
	 Rynek 37, tel. (62) 78 209 66.

Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Jowisz w sekstylu pomoże Ci zawrzeć ciekawe 
znajomości. Słońce w kwadraturze sprzyja suk-
cesom w pracy, ale Wenus w kwadraturze nie 
pozwoli zapomnieć, że są wakacje. Humor Ci do-
pisze. 

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

Wenus w sekstylu przyniesie wakacyjny nastrój. 
Rozerwij się, zamiast myśleć o pracy i cudzych 
problemach. Księżyc w Twoim znaku pokaże Ci, 
że świat jest inspirujący i że masz wpływ na mnó-
stwo spraw. 

Jowisz w Twoim znaku sprzyja sukcesom. Wywią-
żesz się z trudnych zadań, a Księżyc w sekstylu 
zadba o dobry humor, popularność i miłość. Po-
czujesz ją! 

Koniunkcja Merkurego pomoże Ci wszystkiego i 
wszystkich pilnować, a Wenus gwarantuje sympa-
tię otoczenia. W weekend zwolnij tempo życia, bo 
Księżyc w kwadraturze wymusi relaks. 

Jowisz w sekstylu sprzyja rozwijaniu zaintere-
sowań. Wszystkie sprawy pójdą gładko, ale z 
powodu Marsa w kwadraturze częściej medytuj, 
oczyszczaj emocje i unikaj ryzyka. 

Wenus w sekstylu sprawi, że będziesz optymi-
styczna i pomysłowa. Księżyc w opozycji grozi, że 
ludzie mogą Cię dobrze nie rozumieć, więc nie tłu-
macz się, tylko rób swoje, a w weekend odpocznij.

Merkury i Wenus w kwadraturach pomogą Ci w 
hobby i w duchowych sprawach. Jowisz w seksty-
lu doda Ci sił i optymizmu, ale podczas Księżyca 
w opozycji unikaj ryzyka. 

Odżyje w Tobie ambicja. Mars opozycji sprawi, że 
łatwo pozbędziesz się tego, co przestało Ci odpo-
wiadać. Pomożesz, doradzisz i błyskawicznie się 
ze wszystkim uporasz.  

Saturn w kwadraturze może Cię stresować, ale 
Jowisz w opozycji przypomina, że nie jesteś sam. 
Księżyc w trygonie pomoże zdobyć nowe umiejęt-
ności i zacieśnić relacje.

Słońce, Wenus i Merkury w opozycjach sprawią, 
że będzie można na Ciebie liczyć. Głodnych na-
karmisz, strapionych pocieszysz, chorym podasz 
herbatkę. 

Księżyc w Twoim znaku zachęca do zmian. Bę-
dziesz energiczny, niepokorny. Przegonisz wro-
gów i pokażesz, na co Cię stać. Po pracy Mars w 
kwadraturze radzi odpocząć. 

Wenus w trygonie otworzy Cię na pozytywne emo-
cje. Będziesz mieć szczęście w miłości, doradzisz 
też innym w trudnej sytuacji. Mars w sekstylu 
chce, byś przede wszystkim pomyślała o sobie.

Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy 
o powierzchni 35 m2 przy 

ul. Wiosny Ludów 9c w Kępnie. 

Tel. 722 296 181

informuje, że
w Starostwie Powiatowym w Kępnie ul. Kościuszki nr 5 i ul. Staszica 

nr 12, na stronie bip Starostwa, w Urzędzie Gminy Trzcinica, w Urzędzie 
Miasta i Gminy Kępno oraz na stronie Wojewody Wielkopolskiego zostały 
wywieszone na okres 21 dni tj.: od 26 czerwca 2024 r. do 16 lipca 2024 r. 
- wykazy nieruchomości, przeznaczonych do sprzedaży stanowiących wła-
sność Skarbu Państwa, oznaczonych jako działki nr:
1.	 188/2 o pow. 0,0422 ha, położonej w miejscowości Pomiany, gmina 

Trzcinica - księga wieczysta nr KZ1E/00059841/7 przeznaczonej do 
sprzedaży w drodze bezprzetargowej; 

2.	 77/1 o pow. 0,5950 ha, położonej w Mieście Kępnie - księga wie-
czysta nr KZ1E/00055512/4 przeznaczonej do sprzedaży w drodze 
Przetargu ustnego nieograniczonego.

STAROSTA KĘPIŃSKI

STAROSTA KĘPIŃSKI
(-) Alicja Śniegocka

Og³oszenia 
drobne 

przyjmujemy
w redakcji 

w godz. 9.00-16.00 
lub tel. 

62 / 78 292 84

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu.Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          (TK 394/10/17) 

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

do wynajęcia mieszkanie 40 m2, 
pełene wyposażenie - kępno. 
tel. 668 124 675. 	 (TK 25/06/24)

do wynajęcia kawalerka w centrum 
wrocławia - umeblowana. 
tel. 603 653 203. 	 (TK 26/06/24)

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.

MOTORYZACJA

Sprzedam części do poloneza. 
Tel. 601 563 074.  	 (TK 22/04/24)

Sprzedam mercedesa 124, 2l, benzyna, LPG, 
rok 1993. Tel. 601 563 074.  

(TK 22/04/24)

US£UGI

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           (TK 116/03/17)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

Oferuję usługi remontowo-wykoń-
czeniowe od A do Z pod klucz (ekipa 
7 osób). Tel. 603 215 397.   

(TK 12/02/24)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

rolnicze

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.              (TK 5/01/24)
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reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 

kelnerka / Kelner,
BARMANKA / BARMAN.

Zatrudnimy osoby 
na stanowisku

restauracja
hotel

Więcej informacji uzyskać 
można u managera 

restauracji pod nr tel.: 
690 820 925, 62 / 78 299 52

lub osobiście w siedzibie 
firmy Restauracja Piaski 1a.

Zainteresowanych 
prosimy o dostarczenie CV.


